

MODELO 008 - MAPA DEMOSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL(PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO FINAL
			ESTOQUE NO INICIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO		
1	AVENTAL EM PVC FORRADO BRANCO 1,15cmx60cm	UND		36	25	11	R\$ 8.33	R\$ 299.88
2	AVENTAL EM NAPA USEPLAST	UND		139	139		R\$ 12.95	R\$ 1,800.05
3	BANDEJA RETANGULAR INOX	UND		8	3	5	R\$ 47.79	R\$ 382.32
4	BANDEJA RETANGULAR 53X40	UND		6		6	R\$ 88.90	R\$ 533.40
5	ÇAÇAROLA N 32 12LT	UND	23	21	3	18	R\$ 75.33	R\$ 1,581.93
6	ÇAÇAROLA N 26 12LT	UND	42	18	5	13	R\$ 45.75	R\$ 823.50
7	ÇAÇAROLA N 28 18LT	UND	23	21	5	16	R\$ 54.08	R\$ 1,135.68
8	CAFETEIRA DE ALUMINIO POLIDO 9 XICARAS	UND	27	18	18		R\$ 103.99	R\$ 1,871.82
9	CAIXA VERSATIL COM TAMPAS PLASUZE	UND	30	14	14		R\$ 48.88	R\$ 684.32
10	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS	UND	30	15	12	3	R\$ 42.70	R\$ 640.50
11	COADOR DE CAFÉ	UND	30	15	15		R\$ 15.33	R\$ 229.95
12	COLHER MESA INOX DESOLLE	UND		384	324	60	R\$ 4.01	R\$ 1,539.84
13	CONJUTO COPO C/6	UND	36	41	37	4	R\$ 20.79	R\$ 852.39
14	CONJUTO DE TAÇAS C/ 6	UND	4	4	4		R\$ 44.48	R\$ 177.92
15	CONJUNTO DE XICARAS CHÁ DE PORCELANA C/ 6	UND		63	58	5	R\$ 43.99	R\$ 2,771.37
16	FACA LEGUMES PROF 03 CABO BRANCO 24626183 TRAMONTINA	UND	28	17	11	6	R\$ 14.66	R\$ 249.22
17	FACA PARA CORTES 8	UND	45	17	10	7	R\$ 20.00	R\$ 340.00
18	FAQUEIRO 24 PC BUZIOS (POTE)	UND	25	17	17		R\$ 36.84	R\$ 626.28
19	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO Nº 28	UND		30	23	7	R\$ 38.66	R\$ 1,159.80
20	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 L INOX	UND		1	1		R\$ 947.19	R\$ 947.19
21	LIXEIRA DE PLÁSTICO 20LT C/ TAMPAS E PEDAL	UND	39	6	6		R\$ 25.57	R\$ 153.42
22	LIXEIRA 200 L C/ PEDAL E RODISIO LARPLAST	UND		61	61		R\$ 228.45	R\$ 13,935.45
23	LIXEIRA C/ PEDAL 50LT SANREMO	UND	39	80	80		R\$ 64.00	R\$ 5,120.00
24	LIXEIRA C/ PEDAL 50LT	UND		6	6		R\$ 163.41	R\$ 980.46
25	LIXEIRA 100 LT C/ PEDAL E TAMPAS SANREMO	UND	35	86	86		R\$ 179.10	R\$ 15,402.60
26	LIXEIRA 100 LT C/ PEDAL E TAMPAS	UND		6	6		R\$ 43.11	R\$ 258.66
27	PENEIRA PLÁSTICA G	UND		7		7	R\$ 9.44	R\$ 66.08
28	PLACA PARA CORTE GRANDE	UND	38	47	20	27	R\$ 65.83	R\$ 3,094.01
29	PORTA TALHER C/ TAMPAS	UND		23	15	8	R\$ 17.38	R\$ 399.74
30	POTE HERMETRICO 850ML	UND		45	45		R\$ 20.33	R\$ 914.85
31	POTE HERMETRICO 400ML	UND		45	45		R\$ 15.49	R\$ 697.05
32	PRATO FUNDO DUR. ASTRAL 0008.00	UND		206	169	37	R\$ 4.71	R\$ 970.26
33	PRATO RASO DUR. ASTRAL	UND		225	179	46	R\$ 5.55	R\$ 1,248.75
34	RECIPIENTE TERMOPLASTICO	UND		60	60		R\$ 42.59	R\$ 2,555.40
35	RECIPIENTE TERMOPLASTICO P/ ALIMENTOS	UND		45	45		R\$ 32.11	R\$ 1,444.95
36	DESEMTUPIDOR DE BORRACHA P/ PIA BRILHUS	UND		6	6		R\$ 5.14	R\$ 30.84
37	DESEMTUPIDOR DE VASO SANITARIO BRILHUS	UND		6	6		R\$ 6.02	R\$ 36.12
38	RECIPIENTE TERM PAR 1KG	UND		30	30		R\$ 27.00	R\$ 810.00
39	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UND		23	23		R\$ 39.73	R\$ 913.79
40	DISPENSER COM SUPORTE P/PAPEL HIGIENICO NOBRE	UND	10	87	87		R\$ 23.17	R\$ 2,015.79
41	DISPENSER P/ SAB LIQ E ALCOOL EM GEL 800ML BRANCO	UND		23	23		R\$ 41.95	R\$ 964.85
42	DISPENSER P/ SAB LIQ E ALCOOL EM GEL 800ML BRANCO NOBRE	UND		168	168		R\$ 24.04	R\$ 4,038.72
43	XICARA PARA CHÁ C/ PIRES	UND	69	83	83		R\$ 13.38	R\$ 1,110.54
44	CONJ FRIGIDEIRA FRANCESA 3PÇ ANTEADERENTE	UND		15	10	5	R\$ 104.44	R\$ 1,566.60
45	LIXEIRA C/ TAMPAS E PEDAL 30LT	UND	26	20	20		R\$ 68.93	R\$ 1,378.60
46	PANELA DE PRESSÃO POL 20LT	UND	13	8	8		R\$ 516.95	R\$ 4,135.60
47	MASCARA CIRURGICA C/ 50	UND		25	25		R\$ 22.96	R\$ 574.00
48	MASCARA CIRURGICA C/ 100 NOBRE	UND		804	804		R\$ 6.56	R\$ 5,274.24
49	FÓSFORO 20X10	UND		25	25		R\$ 2.51	R\$ 62.75
50	COPO DESCARTÁVEL 300ML C/ 2000	UND		1000	1000		R\$ 3.71	R\$ 3,710.00
51	COPO DESCARTÁVEL 150ML C/ 2500	UND		6250	6100	150	R\$ 2.38	R\$ 14,875.00
52	COPO DESCARTÁVEL CP 50ML CAIXA C/5000	UND	8	2500	2500		R\$ 1.21	R\$ 3,025.00
53	PRATO DESCARTÁVEL 18MM C/ 10UND	UND		250	228	22	R\$ 1.08	R\$ 270.00
54	GARFO DESCARTÁVEL C/100UND	UND		250	162	88	R\$ 3.26	R\$ 815.00
55	FACA DESCARTÁVEL C/ 100UND	UND	25	250	210	40	R\$ 2.86	R\$ 715.00
56	COLHER DESCARTÁVEL C/ 100UND	UND		250	136	114	R\$ 3.74	R\$ 935.00
57	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/1000 RESERVA	UND		400	390	10	R\$ 10.85	R\$ 4,340.00
58	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/1000 RESERVA SERIDO	UND		1280	1280		R\$ 9.66	R\$ 12,364.80
59	PAPEL TOALHA BOBINA 100% CEL 200X20 C/ 6 SERIDO	UND		2574	2574		R\$ 10.95	R\$ 28,185.30
60	SACO PARA LIXO 200LT C/ 100UND	UND		400	388	12	R\$ 31.00	R\$ 12,400.00
61	SACO PARA LIXO 200LT C/ 100UND TÁ LIMPO	CJ		1106	1106		R\$ 23.07	R\$ 25,515.42
62	SACO PARA LIXO 100LT PRETO C/ 100UND	UND		400	378	22	R\$ 27.00	R\$ 10,800.00
63	SACO PARA LIXO 100LT PRETO C/ 100UND TÁ LIMPO	UND		2140	2140		R\$ 15.49	R\$ 33,148.60
64	SACO PARA LIXO 60LT PRETO C/ 100UND	CX		500	414	86	R\$ 20.00	R\$ 10,000.00
65	SACO P/ LIXO 30L PRETO C/ 100UND TÁ LIMPO	PCT		880	880		R\$ 6.40	R\$ 5,632.00
66	SACO PARA LIXO 40LT PRETO C/ 100UND	PCT		500	420	80	R\$ 13.00	R\$ 6,500.00
67	PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL C/ 8 ROLOS	UND		100	100		R\$ 23.10	R\$ 2,310.00
68	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 64 QUALITE	UND		5360	5300	60	R\$ 4.51	R\$ 24,173.60
69	PAPEL ALUMINIO	UND		25	25		R\$ 3.48	R\$ 87.00
70	PAPEL FILME ESTICAVEL 280X300	UND		25	25		R\$ 21.50	R\$ 537.50
71	PAPEL FILME ESTICAVEL FASFILME	UND		154	120	34	R\$ 19.67	R\$ 3,029.18
72	MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ 500UND	BL		50	50		R\$ 4.75	R\$ 237.50
73	TOUCA DESCARTÁVEL TALGE	BL		100	87	13	R\$ 3.96	R\$ 396.00
74	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML MARILUX	BL		3642	3642		R\$ 1.76	R\$ 6,409.92
75	GUARDANAPO DE PAPEL 50PCT	CX		500	404	96	R\$ 1.55	R\$ 775.00
76	ESCOVA LAVA SANITÁRIO C/ ESTOJO	UND		25	25		R\$ 10.90	R\$ 272.50
77	CAVALETE PLÁSTICO P/LIMPEZA PISO MOLHADO NOBRE	UND		21	18	3	R\$ 51.17	R\$ 1,074.57
78	DESEMTUPIDOR DE BORRACHA P/PIA BRILHUS	CX		29	25	4	R\$ 5.14	R\$ 149.06

79	DESENTUPIDOR DE BORRACHA DE VASO SANITÁRIO BRILHUS	CX		32	32		R\$ 6.02	R\$ 192.64
80	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML C/ 12 DOM LINE	CX		11340	11340		R\$ 8.11	R\$ 91,967.40
81	DESODORIZADOR DESINFETANTE P/ VASO PATO	UND		195	195		R\$ 16.13	R\$ 3,145.35
82	DESODORIZADOR DESINFETANTE P/ VASO C/ 12 MARILUX	UND		11166	11166		R\$ 1.69	R\$ 18,870.54
83	ESCOVA LAVA-SANITARIO C/ ESTOJO ALKLIN	UND		139	139		R\$ 6.85	R\$ 952.15
84	SABONETE LIQUIDO SOAP ERVA DOCE 1LT	UND		500	206	294	R\$ 5.60	R\$ 2,800.00
85	VASSOURA DE PIAÇAVA N° 14	UND		50	50		R\$ 9.90	R\$ 495.00
86	PÁ COLETORA C/ CABO	TB		50	50		R\$ 8.20	R\$ 410.00
87	ODORIZADOR DE AMB. LAVANDA DOM LINE	UND		500	480	20	R\$ 6.60	R\$ 3,300.00
88	VASSOURA DE PIAÇAVA 40CM	TB		10	10		R\$ 13.60	R\$ 136.00
89	VASSOURÃO 60 CM C/ CABO	CX		10	10		R\$ 13.00	R\$ 130.00
90	VASSOURÃO PIAÇAVA 30CM CRISTAL	CX		678	609	69	R\$ 6.48	R\$ 4,393.44
91	ÁGUA SANITÁRIA 01L	CX	7	3600	3600		R\$ 1.20	R\$ 4,320.00
92	ÁGUA SANITÁRIA 01L IGUAL	CX		17169	16968	201	R\$ 1.50	R\$ 25,753.50
93	BALDE PLÁSTICO 20L COM ALÇA	CX		15	15		R\$ 8.90	R\$ 133.50
94	REFIL DETERGENTE SANITARIO ADESIVO PATO	CX		2700	2700		R\$ 13.47	R\$ 36,369.00
95	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	UND		250	150	100	R\$ 0.90	R\$ 225.00
96	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE BETTANI	UND		3541	3541		R\$ 0.49	R\$ 1,735.09
97	CABO FLEXIVEL 4.00MM VD ROLO 100MT COBRE NOBRE	CX		54	54		R\$ 28.22	R\$ 1,523.88
98	CERA LIQUIDA 500ML C/ 12	UND		50	50		R\$ 6.00	R\$ 300.00
99	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML MARILUX	CX		294	294		R\$ 4.40	R\$ 1,293.60
100	LIXEIRA C/ TAMP A E PEDAL 72LT	UND		10	7	3	R\$ 53.40	R\$ 534.00
101	CESTO C/ TAMP A 8,5 L	UND		10	10		R\$ 169.00	R\$ 1,690.00
102	CESTO PLASTICO 20L IGUAL	UND		107	107		R\$ 18.69	R\$ 1,999.83
103	LIMPADOR MULTIUSO 500ML MARILUX	PCT		3000	3000		R\$ 1.76	R\$ 5,280.00
104	LIXEIRA SUPER C/ TAMP A E PEDAL 16L	PCT		25	15	10	R\$ 38.00	R\$ 950.00
105	DETERGENTE NEUTRO 5L LIZ	CX		756	756		R\$ 25.70	R\$ 19,429.20
106	DESINFETANTE 1LT MARILUX	CX		4000	4000		R\$ 2.25	R\$ 9,000.00
107	DESINFETANTE PINHO 1L MARILUX	CX		1976	1976		R\$ 2.53	R\$ 4,999.28
108	DESINFETANTE 500ML	CX		2400	2400		R\$ 1.44	R\$ 3,456.00
109	DESINFETANTE CONCENTRADO MULTIUSO 5L DELTA	CX		3284	3284		R\$ 8.23	R\$ 27,027.32
110	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	CX		2400	2400		R\$ 1.65	R\$ 3,960.00
111	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML MARILUX	CX		483	483		R\$ 6.90	R\$ 3,332.70
112	FLANELA 40X60	CX	3	200	200		R\$ 1.50	R\$ 300.00
113	FLANELA 40X60 CRISTAL	UND		696	696		R\$ 2.61	R\$ 1,816.56
114	PASTILHA SANITÁRIA MISTA	FR		500	500		R\$ 0.99	R\$ 495.00
115	RODO 2 LAMINAS 40CM CABO MADEIRA CRISTAL	CX		25	25		R\$ 12.50	R\$ 312.50
116	RODO ESPERANÇA 30CM CRISTAL	TB		435	269	166	R\$ 6.18	R\$ 2,688.30
117	SABÃO EM BARRA GLICERINADO	CX		15	15		R\$ 76.00	R\$ 1,140.00
118	SABÃO EM BARRA GLICERINADO MARILUX	PCT		980	879	101	R\$ 8.16	R\$ 7,996.80
119	SABÃO EM PÓ 500G	UND		500	235	265	R\$ 3.00	R\$ 1,500.00
120	SABÃO EM PÓ 500G MARILUX	UND		19693	19693		R\$ 1.60	R\$ 31,508.80
121	SAPONACEO CREMOSO CLORO 300ML ASSOLAN	PCT		534	534		R\$ 6.17	R\$ 3,294.78
122	VASSOURA NYLON CERDA MACIA	UND		25	25		R\$ 11.00	R\$ 275.00
123	CISCADOR PARA JARDIM	UND		10	10		R\$ 19.50	R\$ 195.00
124	LIXEIRA 16L INOX	UND		25	25		R\$ 96.25	R\$ 2,406.25
125	ÁLCOOL LIQUIDO 01L	UND		250	25	225	R\$ 4.10	R\$ 1,025.00
126	ÁLCOOL LIQUIDO 01L BELLO & BELLA	PCT		18487	18286	201	R\$ 4.95	R\$ 91,510.65
127	ÁLCOOL EM GEL 70	PCT		250	250		R\$ 4.35	R\$ 1,087.50
128	ÁLCOOL EM GEL 70 BELLO & BELLA	UND		3728	3728		R\$ 3.18	R\$ 11,855.04
129	LIMPA VIDRO 500ML	PCT		150	102	48	R\$ 7.50	R\$ 1,125.00
130	PANO DE PRATO	PCT		100	57	43	R\$ 5.40	R\$ 540.00
131	PANO DE CHÃO ALGODÃO CRISTAL	UND		2086	1978	108	R\$ 2.63	R\$ 5,486.18
132	ESPANADOR DE PLUMAS	UND		20	20		R\$ 13.00	R\$ 260.00
133	KIT MOP UMIDO ALGODÃO NOBRE	UND		27	21	6	R\$ 402.86	R\$ 10,877.22
134	MOP UMIDO EM POLIESTER P/ LIMPEZA	PCT		15	15		R\$ 67.60	R\$ 1,014.00
135	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	PCT		15	15		R\$ 29.80	R\$ 447.00
136	DISPENSER C/ SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO NOBRE	PCT	10	15	15		R\$ 33.00	R\$ 495.00
137	DISPENSER P/ COPO DE ÁGUA	PCT		15		15	R\$ 37.00	R\$ 555.00
138	ESPONJA DE AÇO 14X8 UND	PCT	5	350	233	117	R\$ 19.85	R\$ 6,947.50
139	ESPONJA DE AÇO ASSOLAN	PCT		370	370		R\$ 1.72	R\$ 636.40
140	PAPNO DE CHÃO ALGODÃO CRISTAL	PCT		100	100		R\$ 1.98	R\$ 198.00
141	LUVA BORRACHA LATEX M NOBRE	PCT		172	82	90	R\$ 2.77	R\$ 476.44
142	LUVA BORRACHA LATEX M	PCT	5	40	40		R\$ 3.20	R\$ 128.00
143	LUVA BORRACHA LATEX M NOBRE	PCT		153	153		R\$ 4.48	R\$ 685.44
144	LUVA BORRACHA LATEX P NOBRE	PCT		238	238		R\$ 3.31	R\$ 787.78
145	LUVA BORRACHA LATEX G NOBRE	PCT	10	127	127		R\$ 4.74	R\$ 601.98
146	LUVA P/ MANIPULAÇÃO MEDIA C/100 NOBRE	CX		164	160	4	R\$ 17.99	R\$ 2,950.36
147	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UND		100	100		R\$ 3.22	R\$ 322.00
148	DETERGENTE PARA LOUÇA 500 ML MARILUX	CX		3633	3633		R\$ 1.30	R\$ 4,722.90
149	DETERGENTE PARA LOUÇA 500 ML	CX		3600	3508	92	R\$ 1.80	R\$ 6,480.00
150	COLHER INDUSTRIAL POLIETILENO P/ CALDEIRÃO	CX		8	8		R\$ 113.96	R\$ 911.68
151	PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXETERNO 18LT	CX		8	8		R\$ 516.95	R\$ 4,135.60
152	ÁGUA MINERAL 20 LT / PARNAMIRIM/RN PE 40/2022	CX		4303	4303		R\$ 7.29	R\$ 31,368.87
153	ÁGUA MINERAL COPO 200ML / PARNAMIRIM/RN PE 40/2022	CX		2875	2875		R\$ 0.74	R\$ 2,127.50
154	VASILHAME 20 LITROS C/ ÁGUA MINERAL / PARNAMIRIM-RN / 40/2022	UND		90	90		R\$ 23.00	R\$ 2,070.00
155	ENVELOPE P/ CD/DVD BRANCO FORONI	RL		63	63		R\$ 0.18	R\$ 11.34
156	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 240X340 A4 C/ 250UN FORONI	RL		18500	18500		R\$ 0.30	R\$ 5,550.00
157	ENVELOPE AMARELO 11X17 C/ 250UNDS FORONI	UND		9750	9750		R\$ 0.10	R\$ 975.00
158	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310X410 C/250UNDS FORONI	RL		10250	9000	1250	R\$ 0.35	R\$ 3,587.50
159	ENVELOPE OFICIO 114X229 BRANCO S/CEP FORONI	UND	1525	219	219		R\$ 0.12	R\$ 26.28



241	PASTA CATALOGO 100SC PRETA COLCHETE ACP	UND		18	23	23		R\$	24.98	R\$	574.54
242	PASTA CATALOGO 50FLS 0,06 REF 122 C/COLCHETE ACP	UND		58	18	18		R\$	15.35	R\$	276.30
243	PASTA C/GRAMPO DE PAPELÃO POLYART (CORES VARIADAS)	UND			127	127		R\$	1.70	R\$	215.90
244	PASTA L A4 ACP	PCT			107	93	14	R\$	1.10	R\$	117.70
245	PASTA C/ELÁSTICO PAPELÃO POLYART (AMARELO)	PCT			106	106		R\$	1.70	R\$	180.20
246	PASTA C/GRAMPO DE PAPELÃO POLYART	PCT	343		66	66		R\$	1.60	R\$	105.60
247	PASTA C/GRAMPO TRANSPARENTE ACP	PCT			6	6		R\$	2.45	R\$	14.70
248	PASTA C/ELÁSTICO POLIONDA 40MM POLIBRAS	PCT		48	38	38		R\$	5.40	R\$	205.20
249	PASTA C/ELÁSTICO POLIONDA 20 A30MM POLIBRAS (AMARELA)	PCT			46	46		R\$	4.50	R\$	207.00
250	PASTA C/ELÁSTICO POLIONDA 18MM POLIBRAS	PCT		29	26	26		R\$	4.60	R\$	119.60
251	PASTA C/GRAMPO TRANSPARENTE ACP (CORES VARIADAS)	PCT			65		65	R\$	2.30	R\$	149.50
252	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE OF C/12DIV ACP	PCT			7	7		R\$	23.50	R\$	164.50
253	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA FMC	PCT		21	107	107		R\$	3.20	R\$	342.40
254	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/4FUROS ACP	CX		113	104	104		R\$	0.30	R\$	31.20
255	VISOR PLAST TRANSP P/PASTA SUSPENSA C/50UNDS DELLO	UND			450	450		R\$	0.14	R\$	63.00
256	PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO POLYART (AMARELO)	UND			11	11		R\$	3.96	R\$	43.56
257	CAPA PVC TAMANHO A4 CIMEP	UND			107	107		R\$	0.67	R\$	71.69
258	CAPA PVC OPACA A4 CONTRA CAPA PRETA CIMEP	UND			105		105	R\$	0.71	R\$	74.55
259	ESPIRAIS PLASTICO 07MM C/ 100 PRETO	UND			12		12	R\$	11.99	R\$	143.88
260	ESPIRAIS PLASTICO 09MM C/ 100 PRETO	UND			9		9	R\$	20.00	R\$	180.00
261	ESPIRAIS PLASTICO 12MM C/ 100 PRETO	UND			5		5	R\$	22.45	R\$	112.25
262	ESPIRAIS PLASTICO 14MM C/ 100 PRETO	UND			5		5	R\$	29.42	R\$	147.10
263	ESPIRAIS PLASTICO 17MM C/ 100 PRETO	UND			5		5	R\$	30.64	R\$	153.20
264	ESPIRAIS PLASTICO 20MM C/ 80 PRETO	UND			5		5	R\$	33.49	R\$	167.45
265	ESPIRAIS PLASTICO 23MM C/ 50 PRETO	UND			5		5	R\$	41.48	R\$	207.40
266	ESPIRAIS PLASTICO 25MM C/ 48 PRETO	UND			5		5	R\$	37.38	R\$	186.90
267	ESPIRAIS PLASTICO 29MM C/ 36 PRETO	UND			5	5		R\$	36.85	R\$	184.25
268	ESPIRAIS PLASTICO 33MM C/ 27 PRETO	UND			5	5		R\$	43.20	R\$	216.00
269	ESPIRAIS PLASTICO 40MM C/ 18 PRETO	UND			5	5		R\$	39.52	R\$	197.60
270	ESPIRAIS PLASTICO 45MM C/ 06 PRETO	UND			5	5		R\$	12.30	R\$	61.50
271	PAPEL FLIP CHART 64X88CM C/ 50FLS	UND			20	20		R\$	58.85	R\$	1,177.00
272	CARTOLINA COLOR SET VMP	UND			308		308	R\$	1.08	R\$	332.64
273	CARTOLINA GUACHE VMP	UND	341		206		206	R\$	1.50	R\$	309.00
274	CARTOLINA COMUM PESO 40 44X67 CORES VARIADAS (AMARELO)	UND			133	133		R\$	0.85	R\$	113.05
275	PAPEL A4 75G BRANCO C/ 500FLS REPORT	UND	34		1009	1009		R\$	26.61	R\$	26,849.49
276	PAPEL A4 COLORIDO 75G C/500FLS REPORT	UND			173		173	R\$	33.85	R\$	5,856.05
277	PAPEL PESO 60 A4 180G C/ 50UNDS JANDAINHA	UND	12		103	103		R\$	15.59	R\$	1,605.77
278	PAPEL A3 297X420 C/ 500FLS REPORT	UND	2		46	46		R\$	61.35	R\$	2,822.10
279	PAPEL A1 594X841	CX			18	18		R\$	170.00	R\$	3,060.00
280	PAPEL VERGE BRANCO 180GR A4 C/50FLS BAHIA ARTES	UND			14	14		R\$	22.06	R\$	308.84
281	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE C/25M PLASTICO C/25M PLASTICOVER	UND	29		29	29		R\$	110.75	R\$	3,211.75
282	PAPEL COUCHE LISO C/50 BAHIA ARTES GRAFICAS	UND	15		17	17		R\$	28.80	R\$	489.60
283	PAPEL LAMINADO 48X60 VMP	UND	68		185	185		R\$	1.41	R\$	260.85
284	PAPEL MADEIRA 66X96 BIGNARDI	UND	205		185	185		R\$	1.10	R\$	203.50
285	PAPEL PESO 40 120G 215X315 C/250FLS STA MARIA	UND	14		23	23		R\$	54.03	R\$	1,242.69
286	PAPEL SULFITE 75G 61CMX50M 2DE DIAMETRO INTERNO (BRANCO)	CX			23	23		R\$	58.79	R\$	1,352.17
287	PAPEL CAMURÇA 40X60 VMP	UND	238		233		233	R\$	1.79	R\$	417.07
288	PAPEL CELOFANE VMP	UND			202	22	180	R\$	1.70	R\$	343.40
289	PAPEL CREPON VMP	UND			203	203		R\$	1.51	R\$	306.53
290	PAPEL MICROONDULADO 50X80 VMP	UND			81		81	R\$	3.31	R\$	268.11
291	CARTOLINA COLOR SET 48x66 RST (CORES VARIADAS)	UND			183		183	R\$	1.25	R\$	228.75
292	PAPEL MADEIRA 66X96 BIGNARDI	UND			12	12		R\$	1.10	R\$	13.20
293	CLIPS 2/0 C/100UNDS ECCOCLIPS	UND	35		237	122	115	R\$	1.84	R\$	436.08
294	CLIPS 3/0 C/50UNDS ECCOCLIPS	UND	26		46	46		R\$	1.85	R\$	85.10
295	CLIPS 4/0 C/50UNDS ECCOCLIPS	UND	56		25	25		R\$	2.20	R\$	55.00
296	CLIPS 6/0 C/50UNDS ECCOCLIPS	UND	109		217	217		R\$	2.71	R\$	588.07
297	CLIPS 8/0 C/50UNDS ECCOCLIPS	CX	86		24	19	5	R\$	2.50	R\$	60.00
298	CLIPS 0/0 C/100UNDS ECCOCLIPS	CX			5	5		R\$	1.69	R\$	8.45
299	COLCHETE EM AÇO LATONADO N 6 C/72UN BACCHI	CX	4		21	21		R\$	4.40	R\$	92.40
300	COLCHETE EM AÇO LATONADO N 7 C/72UN BACCHI	CX			5	5		R\$	5.70	R\$	28.50
301	COLCHETE EM AÇO LATONADO N 9 C/72UN BACCHI	CX			4	4		R\$	7.00	R\$	28.00
302	COLCHETE EM AÇO LATONADO N 14 C/72UN BACCHI	CX			4	4		R\$	9.60	R\$	38.40
303	COLCHETE EM AÇO LATONADO N 10 C/72UN BACCHI	CX			4	4		R\$	9.30	R\$	37.20
304	CORRETIVO LIQ 18 ML BAMBINI	FR	14		45	45		R\$	1.98	R\$	89.10
305	PERCEVEJO DOURADO 2 LATONADO C/100 BACCHI	CX			4	4		R\$	3.50	R\$	14.00
306	PERCEVEJO COLORIDO C/100 BACCHI	CX			4	4		R\$	4.70	R\$	18.80
307	ALFINETE P/MAPA COLORIDO BACCHI	CX			4	4		R\$	4.62	R\$	18.48
308	BLOCO ADES 38X51 AMARELO C/4BLS MASTERPRINT	BL			81	81		R\$	4.10	R\$	332.10
309	BLOCO ADES 76X102 C/100FLS MASTERPRINT	BL			63	63		R\$	3.25	R\$	204.75
310	BLOCO ADES 76X76 (AMARELO) MASTERPRINT	UND			85	85		R\$	3.10	R\$	263.50
311	ETIQUETA ADESIVA P/CD/DVD XC C/10 LINK	CX	10		4	4		R\$	20.80	R\$	83.20
312	ETIQUETA ADESIVA N 1 C/25FLS LINK	CX	9		12	12		R\$	22.65	R\$	271.80
313	ETIQUETA INK-JET N 10 101.6X50.8 C/100FLS 8009 LINK	CX			4	4		R\$	36.45	R\$	145.80
314	ETIQUETA INK-JET N 14 105.0X41.0 C/100FLS 9030 LINK	CX	5		4	4		R\$	45.00	R\$	180.00
315	ETIQUETA INK-JET N 20 101.6X25.4 C/100FLS 8015 LINK	CX	3		4	4		R\$	45.00	R\$	180.00
316	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30 EUROCEL	ROLO			49		49	R\$	5.80	R\$	284.20
317	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50 EUROCEL	UND			33		33	R\$	4.20	R\$	138.60
318	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 EUROCEL	UND	53		22	22		R\$	0.80	R\$	17.60
319	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 EUROCEL	ROLO	59		17	17		R\$	1.00	R\$	17.00
320	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50 EUROCEL	ROLO	15		46	46		R\$	2.30	R\$	105.80
321	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50 EUROCEL	ROLO	4		29	29		R\$	2.20	R\$	63.80

322	FITA ADESIVA CREPE 25X50 ALLTAPE	UND		14	14		R\$ 3.70	R\$ 51.80
323	FITA ADESIVA CREPE 25X50 EUROCEL	ROLO		11	11		R\$ 3.70	R\$ 40.70
324	FITA ADESIVA CREPE 24X50 EUROCEL	UND		3	3		R\$ 3.70	R\$ 11.10
325	FITA ADESIVA CREPE 50X50 EUROCEL	ROLO		25	25		R\$ 9.20	R\$ 230.00
326	FITA ADESIVA CREPE 45MMX45 EUROCEL	ROLO		3		3	R\$ 13.10	R\$ 39.30
327	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M EUROCEL	ROLO		2		2	R\$ 13.10	R\$ 26.20
328	FITA ADESIVA SILVER TAPE 45MMX25M CINZA EUROCEL	ROLO		5	5		R\$ 28.60	R\$ 143.00
329	FITA ZEBRADA 200M PRETA/AMARELA EUROCEL	UND	20	6	4	2	R\$ 7.65	R\$ 45.90
330	FITILHO NYLON EMBALAGEM C/250MT IGUAL	ROLO	17	11	11		R\$ 9.80	R\$ 107.80
331	FITA ADESIVA GOMADA KRAFT 50X50 EUROCEL	UND		6	6		R\$ 11.60	R\$ 69.60
332	FITA ADESIVA GOMADA KRAFT 24X50 EUROCEL	ROLO		6	6		R\$ 7.45	R\$ 44.70
333	GIZ DE CERA FINO C/12UNDS LEO&LEO	UND		37		37	R\$ 2.33	R\$ 86.21
334	GIZ DE CERA C/ 12 GOLLER	CX		64		64	R\$ 2.33	R\$ 149.12
335	GIZÃO DE CERA C/12 GOLLER	CX		88	88		R\$ 4.80	R\$ 422.40
336	GIZÃO DE CERA C/12CORES LEO&LEO	CX		13	13		R\$ 4.80	R\$ 62.40
337	QUADRO BRANCO STD 90X60 MOLD ALUMINIO POP SOUZA	UND		26	26		R\$ 69.60	R\$ 1,809.60
338	QUADRO BRANCO STD 120X90 MOLD ALUMINIO POP SOUZA	UND		6		6	R\$ 108.00	R\$ 648.00
339	QUADRO DE AVISO FELTRO ALUMINIO 120X90 SOUZA	UND		11	11		R\$ 138.00	R\$ 1,518.00
340	QUADRO DE AVISO FELTRO ALUMINIO 150X120 SOUZA	UND		5	5		R\$ 168.97	R\$ 844.85
341	QUADRO DE AVISO FELTRO ALUMINIO 200X120 SOUZA	UND		4	4		R\$ 224.60	R\$ 898.40
342	BANDEJA SIMPLES WALEU	UND	10	32	32		R\$ 19.54	R\$ 625.28
343	BANDEJA DUPLA MOVEI WALEU	UND	30	18	18		R\$ 45.65	R\$ 821.70
344	PORTA CD/DVD PLASTICO 50 LUGARES	UND		4	4		R\$ 63.75	R\$ 255.00
345	BANDEJA TRIPLA FIXA WALEU	UND		10		10	R\$ 45.50	R\$ 455.00
346	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETES WALEU	UND		42	39	3	R\$ 12.15	R\$ 510.30
347	PORTA DUREX GRANDE CARBRINK	UND		4	4		R\$ 22.10	R\$ 88.40
348	PORTA DUREX PEQUENO CARBRINK	UND		24	24		R\$ 13.80	R\$ 331.20
349	PRANCHETA EUCATEX OFICIO PREND METAL SOUZA	UND		59	59		R\$ 7.35	R\$ 433.65
350	PRANCHETA ACRILICA SUPER PEGADOR ACRILICO WALEU	UND		29		29	R\$ 13.90	R\$ 403.10
351	REGUA TRANSPARENTE 30CM WALEU	UND		156		156	R\$ 1.20	R\$ 187.20
352	REGUA TRANSPARENTE 50CM WALEU	UND		67	11	56	R\$ 3.30	R\$ 221.10
353	SUPORTE (BASE) ERGONOMICO E REGULAVEL P/MONITORES	UND		25	25		R\$ 50.60	R\$ 1,265.00
354	SUPORTE P/PES ERGONOMICO AJUSTAVEL E REGULAVEL MULTILASE	UND		5		5	R\$ 81.00	R\$ 405.00
355	PASTA C/GRAMPO DE PAPELÃO POLYCARD	UND		2	2		R\$ 1.40	R\$ 2.80
356	CD-RW REGRAVAVEL C/CAPA EM ENVELOPE ELGIN	UND		5	5		R\$ 3.00	R\$ 15.00
357	DVD-RW 4.7BG C/10UNIDADES ELGIN	CX		4	4		R\$ 46.38	R\$ 185.52
358	CD-R GRAVAVEL C/ 100UNDS ELGIN	TUBO		4	4		R\$ 104.80	R\$ 419.20
359	CD-R GRAVAVEL C/ ELGIN	UND		2	2		R\$ 1.40	R\$ 2.80
360	CD-RW REGRAVAVEL C/ 25UNDS ELGIN	TUBO		4	4		R\$ 73.90	R\$ 295.60
361	DVD-R C/50UNIDADES ELGIN	TUBO		4	4		R\$ 65.00	R\$ 260.00
362	ESTILETE LARGO 18MM C/12UNDS MASTERPRINT	CX	10	18	18		R\$ 21.60	R\$ 388.80
363	ESTILETE GRANDE 18MM MASTERPRINT	UND		31		31	R\$ 1.90	R\$ 58.90
364	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO CARBRINK	UND	17	56		56	R\$ 2.95	R\$ 165.20
365	GRAMPEADOR INDUSTRIAL 240FOLHAS MASTERPRINT	UND		9		9	R\$ 140.00	R\$ 1,260.00
366	GRAMPEADOR DE PAREDE GENIAL	UND		17	17		R\$ 60.00	R\$ 1,020.00
367	GRAMPEADOR MP-998 P/20FLS MASTERPRINT	UND		21	21		R\$ 10.00	R\$ 210.00
368	GRAMPEADOR MP-301 20FLS MASTERPRINT	UND		6	6		R\$ 10.00	R\$ 60.00
369	GRAMPO 9/10 COBREDO C/1000 ACC (9/10)	CX		47	47		R\$ 6.70	R\$ 314.90
370	GRAMPO 9/14 RAPID C/ 5000 BACCHI	CX		11	11		R\$ 25.00	R\$ 275.00
371	GRAMPO 26/6 C/5000 GALVANIZADO MASTERPRINT	CX	48	56	8	48	R\$ 7.60	R\$ 425.60
372	GRAMPO 106/6 C/5000UNDS BACCHI	CX	11	13	13		R\$ 15.00	R\$ 195.00
373	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50UNDS DELLO	PCT	48	22	22		R\$ 13.00	R\$ 286.00
374	LAMINA P/ESTILETE GRANDE 18MM C/10 MASTERPRINT	TUBO		15	15		R\$ 6.10	R\$ 91.50
375	LAMINA P/ESTILETE PEQUENO 9MM C/10 MASTERPRINT	CX		16	16		R\$ 2.90	R\$ 46.40
376	PERFURADOR 30FOLHAS MASTERPRINT	UND		29		29	R\$ 30.00	R\$ 870.00
377	PERFURADOR DE METAL GRANDE P100FLS CAVIA	UND	22	18	2	16	R\$ 187.58	R\$ 3,376.44
378	TESOURA 21 CM GATTE	UND		51	31	20	R\$ 9.80	R\$ 499.80
379	TESOURA ESCOLAR 13CM MP502 MASTERPRINT	UND		33		33	R\$ 3.60	R\$ 118.80
380	TESOURA P/PICOTAR GRANDE MASTERPRINT	UND		14	4	10	R\$ 40.00	R\$ 560.00
381	AGENDA 2023 EXECUTIVA POCKET CASE S. DOMINGOS	UND		9	9		R\$ 37.15	R\$ 334.35
382	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 100FLS SÃO DOMINGOS	UND	25	5		5	R\$ 8.98	R\$ 44.90
383	LIVRO DE PONTO 4 ASS C/100FLS SÃO DOMINGOS	UND	9	5		5	R\$ 17.45	R\$ 87.25
384	BOBINA P/ CALCULADORA 57MM C/30UNDS SILFER	CX		6	6		R\$ 67.73	R\$ 406.38
385	ROLETE P/MAQ DE CALC IR-40T BICOLOR 1009 MASTERPRINT	UND		8	8		R\$ 10.00	R\$ 80.00
386	TRENA DE AÇO C/ 10 METROS	UND		9	9		R\$ 26.90	R\$ 242.10
387	CALCULADORA MP 1010 12DIG MASTERPRINT	UND		22	7	15	R\$ 26.80	R\$ 589.60
388	KIT NATALIDADE	UND		200	200		R\$ 303.00	R\$ 60,600.00
389	FWT WLL P91390 MULTILASER FIXO 4G	UND		1	1		R\$ 144.30	R\$ 144.30
390	KIT COMPOSTO POR (BOLSA/SHAMPOO/COLONIA/SABONETE)	UND		300	200	100	R\$ 78.00	R\$ 23,400.00
391	COLA EM BASTÃO 9G C/ 12UNDS MASTERPRINT	CX	96	360	360		R\$ 1.52	R\$ 547.20
392	COLA BRANCA 1KG BAMBINI	UND	2	1		1	R\$ 10.65	R\$ 10.65
393	COLA BRANCA 500G BAMBINI	UND	4	1	1		R\$ 7.05	R\$ 7.05
394	COLA BRANCA 90G C/12UNDS BAMBINI	CX	11	240	240		R\$ 1.53	R\$ 367.20
395	COLA INSTANTANEA TEKBOND 3G	UND		20		20	R\$ 7.69	R\$ 153.80
396	COLA QUENTE SILICONE BASTÃO GROSSO IBEL	PCT	1	16		16	R\$ 44.75	R\$ 716.00
397	COLA QUENTE SILICONE BASTÃO FINO IBEL	PCT	1	12		12	R\$ 44.60	R\$ 535.20
398	PISTOLA P/ COLA QUENTE 10W PEQUENA PRETA VMP	UND	29	14	14		R\$ 17.48	R\$ 244.72
399	PISTOLA P/ COLA QUENTE 10W GRANDE PRETA VMP	UND	31	16	16		R\$ 23.40	R\$ 374.40
400	LENÇOL SOLTEIRO S/ ELÁSTICO ALGODÃO	UND		140	140		R\$ 45.00	R\$ 6,300.00
401	LENÇOL SOLTEIRO C/ ELÁSTICO ALGODÃO	UND		140	140		R\$ 52.00	R\$ 7,280.00
402	TOALHA DE BANHO	UND		120	120		R\$ 32.00	R\$ 3,840.00

403	GARCA P/ GÁS DE COZINHA GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO) BOTIJO EM 13KG	UND		272	272		R\$ 122.00	R\$ 33,184.00
404	COLA E.V.A ARTE 90G BAMBINI	UND		20	20		R\$ 6.36	R\$ 127.20
405	COLA P/ ISOPOR 90G BAMBINI	UND	41	13	13		R\$ 3.96	R\$ 51.48
406	COLA DE SILICONE CRISTAL 100G VMP	UND	3	37		37	R\$ 7.20	R\$ 266.40
407	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08L INOX	UND		9	9		R\$ 947.19	R\$ 8,524.71
408	GELAGUA EGC35B COLUNA BR ESMALTEC	UND		17	17		R\$ 726.40	R\$ 12,348.80
409	TELA DE PROJEÇÃO - SUMAY	UND		1	1		R\$ 989.20	R\$ 989.20
410	REPRODUDOR DVD BLU-RAY - SONY	UND		1	1		R\$ 956.45	R\$ 956.45
411	CAIXA ACUSTICA - DA 15 - 300	UND		3	3		R\$ 1,900.00	R\$ 5,700.00
412	CAIXA ACUSTICA - SL 200	UND		8	8		R\$ 1,387.50	R\$ 11,100.00
413	MICROFONE COM FIO - LEXSEN - LM58	UND		4	4		R\$ 230.90	R\$ 923.60
414	MICROFONE SEM FIO - KARSECT	UND		2	2		R\$ 785.00	R\$ 1,570.00
415	BANDEJAS PARA RACK - VECTOR	UND		3	3		R\$ 75.88	R\$ 227.64
416	RECEIVER - ONKYO -UPC - TX SR 494	UND		1	1		R\$ 4,499.10	R\$ 4,499.10
417	MICROCOMPUTADOR LENOVO NEO50S (1312100/8GI)	UND		26	26		R\$ 5,800.00	R\$ 150,800.00
418	MONITOR LED 19,5 LENOVO E20-1B-63A0KAR1BR	UND		26	26		R\$ 990.00	R\$ 25,740.00
419	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO EM AÇO GALVANIZADO-ITAJOBI	UND		7	7		R\$ 1,760.40	R\$ 12,322.80
420	CONDICIONADOR DE AR TIPO ONE ACS30F-P4 30KBTU AGRATTO	UND		3	3		R\$ 3,600.00	R\$ 10,800.00
421	CONDICIONADOR DE AR SPLIT LIVINVERTER LCS18F-02I-18KBTU AGRATTO	UND		13	13		R\$ 2,091.66	R\$ 27,191.58
427	BOLSA ESPORTIVA TIPO SACO GYM SACK TECIDO EM TACTEL	UND		8000	8000		R\$ 4.99	R\$ 39,920.00
428	REFRIGERADOR FROST FREE 472 LITROS - BRANCO -220V	UND		10	10		R\$ 3,700.00	R\$ 37,000.00
429	FREEZER HORIZONTAL - 500 LITROS - BRANCO - 220V	UND		18	18		R\$ 3,772.15	R\$ 67,898.70
430	BEBEDOURO IND. 50L 220V - 2T	UND		4	4		R\$ 1,787.50	R\$ 7,150.00
431	FORNO DE MICROONDAS MINIMO 34 LITROS COR BRANCA 220V MARCA PHILCO	UND		7	7		R\$ 765.37	R\$ 5,357.59

**MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO - 2023**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNID.	Movimentação			CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL
			Estoque no início do exercício	Entradas	Saídas		
01	Café torrado e moido	Pct	-	200	200	6.95	1,390.00
02	Máscara Cirurgica cx. com 50 unidades	Cx	-				
03	Saboneteira para fixar na parede com reservatório para sabonete líquido com capacidade para 900 ml	Und	-				
04	Balde plástico com capacidade para 20 litros com tampa.	Und	-	10	6	16.44	164.40
05	Vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30.	Und	-	05	03	12.38	61.90
06	Vassoura de material cerdas popipropileno.	Und	-	12	12	11.86	142.32
07	Adoçante dietético líquido, de frutose s/ aspartame e ciclamato stevida, embalagem 100 ml.	Und	-	30	10	8.29	248.70
08	Chá de hortelã, embalagem com 10 saquinhos.	Cx	-	20	20	3.99	79.80
09	Chá de boldo, embalagem com 10 saquinhos	Cx	-	20	20	3.99	79.80
10	Chá de camomila, embalagem com 10 saquinhos.	Cx	-	20	20	3.99	79.80
11	Açúcar Demerada	Kg	-	100	87	4.48	448.00
12	Açúcar Refinado	Kg	-	100	87	3.89	389.00
13	Gás liquefeito (GLP) botijão de 13 kg.	Und	-	08	08	122.00	976.00
14	Água Mineral sem gás, garrafão de 20 litros.	Und	-	480	480	7.29	3,729.20
15	Vasilhame para água mineral	Und	19	19	-	23.00	437.00
16	Guardanapo de papel.	Fard.	-	20	17	56.61	1,132.20
17	Copos plásticos descartáveis para água 150 ml. Caixa com 2.500 copos.	Cx	05	05	05	56.58	679.00
18	Papel A4 cor branca 75 mg	Res	75	75	25	105.62	1,267.50
19	Caneta esferográfica azul c/ 50 ud. BIC	Cx	-	01		1.93	42.30
20	Água sanitária embalagem c/ 11 litro.	Und	-				
21	Álcool gel a 70%, embalagem de 500 ml.	Und	-	200	200	6.82	1,364.00
22	Álcool etílico hidratado líquido 65º OU 70º, embalagem contendo 1 litro.	Und	-	50	40	4.95	247.50
23	Desinfetante, embalagem contendo 1 litro.	Und	-	120	120	2.53	303.60
24	Desodorizador de ambiente fragância lavanda. Spray, tubo com 360 ml, caixa com 12 unidades.	Cx	-	06	06	97.40	584.40
25	Sabonete líquido, cremoso com 500 ml.	Und	-	30	20	3.26	97.80
26	Sabão em barra glicerinado neutro com 200 gr, com 5 unidades.	Pct	10	-	-	3.80	38.00
27	Saponáceo, composição detergente.	Und	-	48	38	6.17	296.16
28	Sabão em pó, embalagem com 500 gr.	Und	-	50	30	1.60	80.00
29	Soda Cáustica, 1 kg	Und	-	5	3	14.87	74.35
30	Esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral.	Und	-	50	50	0.49	24.50
31	Papel Toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor brnaca, fardo com 1000 folhas.	Fardo	-	30	30	9.84	295.20
32	Papel higiênico rolo,, folha dupla, cor branca, fardo com 16 pacotes.	Fardo	-	20	08	95.00	1,900.00
33	Flanela 60 x 40 cm.	Und	-	50	35	2.61	130.50
34	Saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso.	Und	-	100	60	2.63	263.00
35	Rodo Esperança 30 cm	Und	-	06	03	6.18	37.08
36	Desodorizador de vaso sanitário. Cx. 12	Cx	-	24	12	20.33	487.92
37	Papel toalha bobina fardo c/ 06	Und	-	01	01	65.72	65.72
38	Lixeira com pedal 50 lt	Und	-	08		64.00	512.00
39	Lixeira 100 Lt com pedal e tampa	Und	-	03		179.10	537.30
40	Refil adesivo sanitário	Und	-	100	60	13.47	1,347.00
41	Desodorizador (aplicador)	Und	-	50	15	16.13	806.50
42	Escova para Sanitário	Und	-	10	10	6.84	68.40
43	Saco para lixo 200 litros	Pac	-	30	15	23.07	692.10
44	Saco para lixo 30 litros - Pac. C/ 100	Pac	-	10	05	6.40	64.00
45	Pá para lixo	Und	-	05	01	9.15	45.75
46	Luvas borracha latex	Und	-	15	15	2.77	41.55
47	Lixeira com tampa e pedal de 15 litros	Und	-	10	08	23.40	234.00
48	Pano de Prato	Und	-	50	30	0.41	20.50

## MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS	UNID.	Quantidade				Custo médio	Custo total
			Estoque início do exercício	Entradas	Saídas	Estoque final do exercício		
1	AÇUCAR	UND	120	600	568	152		
2	ADAPTADOR USBWIRELESS	UND		25	25			
3	Água sanitária embalagem c/ 1 L	LITRO	84	16.000	15.120	964		
4	Álcool etílico em gel 70 % embalagem c/ 500ml	FRASCO	325	1.450	1.358	417		
5	Álcool etílico líquido 70% embalagem c/ 1 L	LITRO	142	2.400	2.221	321		
6	Almofada p/carimbo	und	48	125	111	62		
7	Apagador p/ quadro branco	und	188	465	498	155		
8	Apontador p/ lápis c/ depósito	und	214	2000	1548	666		
9	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	UND	13		13			
10	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	UND	17		17			
11	AR CONDICIONADO 48.000 BTUS	UND	19		17	2		
12	ARCO INFANTIL	und		450	450			
13	ARMÁRIO ALTO AÇO 2 PORTAS	UND		320	260	60		
14	ARQUIVO 4 GAVETAS AÇO	UND	1			1		
15	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 20L	UND		100	89	11		
16	Balões de festa (cores variadas)	pct	128	480	501	107		
17	Barbante em algodão - rl c/ 184 metros	und	180	480	412	248		
18	Barbante PLÁSTICO P/ EMBALAGEM	RL	101		84	17		
19	Bastão de cola quente - FINA	UNID.	79	640	695	24		
20	BATEDEIRA ELÉTRICA 3,5L	UND		100	67	33		
21	Bloco de notas autoadesivo 37,5x50 mm - pct. c/ 4 blocos	PCT.	353	2200	2011	542		
22	Bloco de notas autoadesivo 76x102 mm	PCT.	279	2000	1841	438		
23	BOLA DE INICIAÇÃO Nº12	und		130		130		
24	BOLA DE INICIAÇÃO Nº14	und		130		130		
25	BOLA DE VOLEI	und		100		100		
26	BOLA OFICIAL DE VOLEI	und		100		100		
27	BOLA OFICIAL DE VOLEI DE PRAIA	und		80		80		
28	BOLSA EM LONA DE ALGODÃO CRU	und		150		150		
29	BOMBA DE ENCHER	und		50		50		
30	Borracha comum branca	und	876	2000	1888	988		
31	BULLYNG - CAPA AZUL (CX C/ 100 UND)	UND	16.200			16200		
32	BULLYNG - CAPA LARANJA (CX C/ 100 UND)	UND	500			500		
33	BULLYNG - CAPA VERDE (CX C/ 100UND)	UND	16.200			16200		
34	CADEIRA FIXA	UND	22	240	156	106		
35	CADEIRA GIRATÓRIA COM RODÍZIO	UND	14	270	128	156		
36	CAFÉ 250 G	250G	218	1.500	1.642	76		
37	CAFETEIRA ELÉTRICA TRAD. 6LT	UND	7	20	10	17		
38	Caixa arquivo plástica 36x24x13 pct. c/ 25 UNID.	PCT.	236	400	298	338		
39	CALÇA - tam 10	10	5.088		3.250	1838		
40	CALÇA - tam 8	8	1.566		1.015	551		
41	CAMISA C/ MANGA - tam 2	2	862		862			
42	CAMISA C/ MANGA - tam 10	10	4.650		4.574	76		
43	CAMISA C/ MANGA - tam 12	12	14.828		6.723	8105		
44	CAMISA C/ MANGA - tam 14	14	13.822		9.569	4253		
45	CAMISA C/ MANGA - tam 4	4	3.324		3.187	137		
46	CAMISA C/ MANGA - tam 6	6	3.946		3.474	472		
47	CAMISA C/ MANGA - tam 8	8	4.046		3.448	598		
48	CAMISA C/ MANGA - tam G	G	990		990			
49	CAMISA C/ MANGA - tam GG	GG	552		552			
50	CAMISA C/ MANGA - tam M	M	1.650		1.650			
51	CAMISA C/ MANGA - tam PP	PP	120		120			
52	CAMISA C/ MANGA - tam PP	P	1.002		1.002			



53	Caneta esferográfica (azul) - cx. c/ 50 UNID.	CX.	442	1200	1511	131		
54	Caneta esferográfica (preta) - cx. c/ 50 UNID.	CX.	225	1200	1128	297		
55	Caneta esferográfica (vermelha) - cx. c/ 50 UNID.	CX.	157	1000	999	158		
56	Caneta marca texto (CORES DIVERSAS)	UND	147	4500	3621	1026		
57	Cartolina comum (CORES DIVERSAS)	FOLHA	420	5.000	4.892	528		
58	Cartolina guache (CORES DIVERSAS)	FOLHA	258	6.000	5.197	1061		
59	CHÁ (BOLDO,HORTELÃ,CIDREIRA,CAMOMILA (EMBAL C/10 SAQUINHOS)	CX.		500	458	42		
60	Clip nº 2/0	CX.	58	820	689	189		
61	Clip nº 3/0	CX.	64	820	789	95		
62	Clip nº 4/0	CX.	89	820	762	147		
63	Clip nº 6/0	CX.	102	720	785	37		
64	COADOR DE CAFÉ PEQUENO			100	78	22		
65	COIFA INDUSTRIAL INOX	UND	22			22		
66	Cola branca	UNID.	452	1.800	1.728	524		
67	Cola de isopor	UNID.	155	1.800	1.754	201		
68	Cola instantânea para EVA	TUBO	94	1500	1444	150		
69	COLETE NUMERADO (JOGO DO N2 AO 12) TAM P (11 A 12 ANOS)	CJ		50		50		
70	COLETE NUMERADO (JOGO DO N2 AO 12) TAM P (13 A 15 ANOS)	CJ		50		50		
71	COLETE NUMERADO (JOGO DO N2 AO 12) TAM P (8 A 10 ANOS)	CJ		50		50		
72	Compasso metálico	UNID.	562		128	434		
73	CONE 23 CM	UND		450		450		
74	CONE DE TREINAMENTO 50CM	UND		450		450		
75	CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO (CX C/ 06 UNID)	CJ		80	80			
76	CONJUNTO DO ALUNO CJ4- VERMELHO	UND		5	5			
77	CONJUNTO DO ALUNO CJ6- AZUL	UND		148		148		
78	CONJUNTO SEXTAVADO	UND	8	900	458	450		
79	CORDA ELÁSTICA	UND		450		450		
80	Corretivo líquido	UNID.	224	450	543	131		
81	CRACK - CAPA AZUL (PCT C/ 20 UNID)	UND	17.120			17120		
82	CRACK - CAPA LARANJA (PCT C/ 20UND)	UND	16.500			16500		
83	DEPÓSITO EM VIDRO COM TAMPÁ	UND		500	382	118		
84	Desinfetante embalagem c/ 1LT	LT	298	5.400	4.999	699		
85	Detergente p/ louça embalagem c/ 500 ml	FRASCO	583	8.900	8.847	636		
86	EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS	UND	13.840			13840		
87	Emborrachado EVA (cores variadas), 40 x60 cm	und	3.620			3620		
88	Envelope A4 114x229 cx. c/ 250 UNID.	CX.	5.329			5329		
89	Envelope carta 114x162mm cx. c/250 UNID.	CX.	2.000			2000		
90	ESCORREGADOR GRANDE	UND		20	15	5		
91	ESPATULA EM AÇO 30 CM	UND		200	189	11		
92	Esponja dupla face p/ louça	UNID.	648	14.000	13.597	1051		
93	ESPRESSOR AUTO DE FRUTAS	UND		80	24	56		
94	ESPRESSOR INOX PEQUENO	UND	39		12	27		
95	ESTANTE EM AÇO	UND		10	10			
96	Estilete grande	UNID.	163	460	488	135		
97	Etiqueta adesiva para impressora laser+INK JET nº01 (cx c/25 folhas)	PCT.	8	10	10	8		
98	Etiqueta adesiva para impressora laser+INK JET nº10 (cx c/100)	PCT.	12	20	19	13		
99	Extrator de grampo	UNID.	28	450	396	82		
100	Filme de PVC transparente	ROLO	88	380	353	115		
101	Fita adesiva crepe 24x50	UNID.	125	890	764	251		
102	Fita adesiva dupla face 19x30mm	UNID.	145	1200	1240	105		
103	Fita adesiva transparente 24x50	UNID.	239	1200	1288	151		
104	Flanela, 60x40 cm (cores diversas)	UNID.	468	880	941	407		
105	Fósforo	MAÇO	222	840	854	208		
106	FREEZER	UND	6		6			
107	GANGORRA 3 LUGARES	UND		58	58			

108	GELADEIRA	UND	14	60	12	62		
109	GELÁGUA MASTER	UND		100	25	75		
110	GEOGRAFIA DO RN (KIT COM 3 LIVROS)	UND	25.476		455	25021		
111	GIRA GIRA 4 LUGARES	UND		29	29			
112	GOL DESMONTÁVEL	UND		29	29			
113	Grampeador manual	UNID.	22	480	366	136		
114	Grampo nº 26/6 mm	CX.	45	400	412	33		
115	Grampo plástico Dim.: 195mmx7mmx58mm pct. c/ 50 UNID.	PCT.	56	450	459	47		
116	JOGO DE DAMA	UND		250	212	38		
117	JOGO DE XADREZ	UND		250	232	18		
118	KIT FITA DEMARCAÇÃO	UND		15	15			
119	Lã de aço	PCT.	124	920	890	154		
120	Lápis grafite nº 02, cx. c/ 144 UNID.	CX.	225	650	728	147		
121	Liga elástica	pct	239		111	128		
122	LIQUIDIFICADOR 8L	UND		80	25	55		
123	Livro de ata	UNID.	12	320	287	45		
124	Livro de ponto	UNID.	89	320	184	225		
125	Livro de protocolo	UNID.	55	320	301	74		
126	Lixeira c/ tampa e pedal c/ 15 L	UND		100	88	12		
127	LONGARINAS	UND		120	92	28		
128	LUVA DE MALHA DE AÇO	UND	10			10		
129	MACHÃO S/ Manga - tam 10	10	4.650		900	3750		
130	MACHÃO S/ Manga - tam 2	2	861		861			
131	MACHÃO S/ Manga - tam 4	4	3.324		3.135	189		
132	MACHÃO S/ Manga - tam 6	6	3.946		3.946			
133	MACHÃO S/ Manga - tam 8	8	4.048		3.135	913		
134	Máquina para papel filme de pvc	UND	23			23		
135	Marcador p/quadro branco (azul) - cx. c/ 12 UNID.	CX.	114	900	885	129		
136	Marcador p/quadro branco (preto) - cx. c/ 12 UNID.	CX.	48	900	810	138		
137	Marcador p/quadro branco (vermelho) - cx. c/ 12 UNID.	CX.	17	900	801	116		
138	Marcador permanente (azul) - cx. c/ 12 UNID.	CX.	29	300	288	41		
139	Marcador permanente (preto) - cx. c/ 12 UNID.	CX.	42	300	298	44		
140	Marcador permanente (vermelho) - cx. c/ 12 UNID.	CX.	51	300	321	30		
141	Máscara descartável adulto pct c/ 50 und	PCT	1.560		258	1302		
142	Máscara descartável infantil pct c/ 50 und	PCT	3.528		158	3370		
143	MESA DE REFEITÓRIO ADULTO (acompanha 8 cadeiras)	UND	12	20	8	24		
144	MESA RETA	UND		150	150			
145	MICROFONE SEM FIO	UND		80		80		
146	MOCHILA ESCOLAR COM CARRINHO	UND		6.400		6400		
147	MOCHILA ESCOLAR GRANDE 4 SÉRIE AO 9 ANO (EJA)	UND		10.300		10300		
148	MOCHILA ESCOLAR MÉDIA 1 AO 3 ANO (ÉERIE INICIAL)	UND		11.000		11000		
149	MOCHILAS (PARNAMIRIM SIM - PADRÃO VELHO)	UND	15.800			15800		
150	Molha dedo	UNID.	45	250	148	147		
151	MULTIPROCESSADOR PHILCO	UND		80	24	56		
152	NOTBOOK LENOVO	UND		25	25			
153	O BRASIL SOMOS TODOS NÓS	UND	5.136			5136		
154	OBSESIDADE - CAPA LARANJA (CX C/ 80 UND)	UND	23.200			23200		
155	OBSESIDADE - CAPA VINHO (CX C/ 80 UND)	UND	10.720			10720		
156	OUTROS TÍTULOS - DATA (2021 PARA TRÁS)	UND	3.840			3840		
157	Pano de chão	UNID.	257	1.200	1.120	337		
158	Pano de prato	UNID.	256	9.824	9.435	645		
159	Pano multiuso pct c/ 5 und	PCT	640	354	598	396		
160	Papel A4 (cores diversas)	RESMA	102	7000	6880	222		
161	Papel A4 peso 60	PCT	158	480	512	126		
162	Papel camurça (cores diversas)	FOLHA	459	2000	2225	234		
163	Papel celofone (cores diversas)	FOLHA	1.450	2.000	2.597	853		
164	Papel crepom (cores diversas)	FOLHA	1.251	2.000	3.001	250		

165	Papel higiênico rolo, folha dupla, fardo c/16 Pcts.	FARDO	125	1.000	664	461		
166	Papel laminado (cores diversas)	FOLHA	284	2.000	1.888	396		
167	Papel madeira	FOLHA	425	4.000	3.948	477		
168	Papel ondulado (cores e padrões variados)	FOLHA	102	200	197	105		
169	Papel toalha INTERFOLHADA, pct. c/ 1000 FOLHAS	PCT	250	3.800	3.200	850		
170	Papel toalha INTERFOLHADA, pct. c/ 1000 FOLHAS	PCT	398	3.000	3.102	296		
171	Pasta A/Z lombo estreito grande	UNID.	18	320	189	149		
172	Pasta catalogo	UNID.	20	220	215	25		
173	Pastilha sanitária	UNID.	424	16.000	16.221	203		
174	Pincel escolar	UNID.	54	680	578	156		
175	Pistola de Cola Quente p/ Bastão fino	UNID.	222	620	722	120		
176	Pistola de Cola Quente p/ Bastão grosso	UNID.	184	620	704	100		
177	PROJETOR ACER	UND		15		15		
178	Reabastecedor de marcador azul p/ quadro branco	UNID.	648	5400	5102	946		
179	Reabastecedor de marcador preto p/ quadro branco	UNID.	655	5400	4967	1088		
180	Reabastecedor de marcador vermelho p/quadro branco	UNID.	284	5000	4899	385		
181	REDE DE FUTSAL	und		45		45		
182	REDE DE VOLEI 2 FAIXAS ALGODÃO	und		45		45		
183	REFEITÓRIO INFANTIL (acompanha 6 cadeiras)	UND	12	20	10	22		
184	Régua plástica trasnparente 30 cm	UNID.	222	3000	2869	353		
185	Rodo (30 cm)	UNID.	320	1.200	1.348	172		
186	Rodo (60 cm)	UNID.	280	1.200	1.452	28		
187	Sabão em barra embalagem c/5 unids.	PCT.	885	14.200	14.001	1084		
188	Sabão em pó, embalagem c/ 500 grs.	PCT.	820	16.400	16.724	496		
189	Sabonete líquido embalagem c/ 1 L	LITRO	680	6.000	6.224	456		
190	Saco p/ lixo 40 L c/100 unids.	PCT.	125	1.250	1.212	163		
191	Saco p/ lixo 40 L c/100 unids.	PCT	124	1.000	988	136		
192	Saco p/ lixo 60 L c/100 unids.	PCT.	222	1.250	1.350	122		
193	Saco p/ lixo 60 L c/100 unids.	PCT	124	960	925	159		
194	Saco p/ lixo de 100 L c/100 unids.	PCT.	184	1.240	1.284	140		
195	Saco plástico transparente c/4 furos para papel officio	UNID.	500	8000	2860	5640		
196	SHORT SAIA - tam 2	2	400		400			
197	SHORT SAIA - tam 4	4	1.658		1.658			
198	SHORT SAIA - tam 6	6	1.942		1.942			
199	SHORT SAIA - tam 8	8	985		985			
200	SHORT/Bermuda - tam 10	10	1		1			
201	SHORT/Bermuda - tam 2	2	428		428			
202	SHORT/Bermuda - tam 4	4	1.610		1.610			
203	SHORT/Bermuda - tam 6	6	2.020		2.020			
204	SHORT/Bermuda - tam 8	8	992		992			
205	SWITCH 16 PORTAS	UND		10	10			
206	Tecido em TNT (cores variadas) - rolo c/ 100 metros	RL	28	364	304	88		
207	TELEVISÃO TCL	UND		20		20		
208	TERNO DE FUTSAL (C/14 CAM) - (14 CAL )- (14 MEIÃO )13 A 15	und		80		80		
209	Tesoura grande	UNID.	5	240	201	44		
210	Tesoura pequena s/ ponta	UNID.	247	1860	1978	129		
211	Transferidor plástico	UNID.	2.220		220	2000		
212	TROFEU TAMANHO MÉDIO	und		100		100		
213	TÚNEL LÚDICO	UND		29	29			
214	TV LED 50"	UND		60	5	55		
215	Vassoura de piaçava 30 cm	UNID.	89	1.200	1.089	200		
216	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UND	89	2.000	846	1243		
217								
218								



73	CLIPES, TAMANHO 3/0, ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES - ECCOCLIPS	CAIXA	50	50	30	20	R\$ 1,85	R\$ 92,50
74	CLIPES, TAMANHO 6/0, ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES - ECCOCLIPS	CAIXA	75	75	30	45	R\$ 2,71	R\$ 203,25
75	CLIPES PEQUENOS CAIXA COM 100 ECCOCLIPS	CAIXA	30	30	10	20	R\$ 2,50	R\$ 75,00
76	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES - BACCHI	PACOTE	20	20	10	10	R\$ 1,69	R\$ 33,80
77	PERCEVEJO COLORIDOS C/100 UNIDADES - BACCHI	PACOTE	1	1	1		R\$ 3,50	R\$ 3,50
78	COLA LIQUIDA INSTANTANEA UNIDADE COM 3G - TEKBOND	UNIDADE	1	1	1		R\$ 4,70	R\$ 4,70
79	COLA BRANCA 90G, NÃO TÓXICA, INODORA, CAIXA C/12 UNIDADES - BAMBINI	UNIDADE	2	2	2		R\$ 7,69	R\$ 15,38
80	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, APROXIMADAMENTE 18 ML. - BAMBINI	UNIDADE	20	20	15	5	R\$ 18,40	R\$ 368,00
81	BLOCO AUTOADESIVO, 38X51, PACOTE COM 4 BLOCOS. - MASTERPRINT	BLOCO	200	200	20	180	R\$ 4,10	R\$ 820,00
82	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER/INK JET Nº 10 CAIXA COM 100 FOLHAS. LINK	PACOTE	3	3	2	1	R\$ 36,45	R\$ 109,35
83	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50 MM - EUROCEL	UNIDADE	50	50	25	25	R\$ 4,20	R\$ 210,00
84	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 MM - EUROCEL	UNIDADE	30	30	20	10	R\$ 0,80	R\$ 24,00
85	FITA AUTOADESIVA CREPE 25X50MM - EUROCEL	UNIDADE	30	30	10	20	R\$ 9,20	R\$ 276,00
86	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200M (PRETA E AMARELA) - EUROCEL	UNIDADE	1	1	1		R\$ 7,65	R\$ 7,65
87	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 120 X 90 cm	UNIDADE	12	12	10	2	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00
88	PORTA CLIPES, LAPIS, LEMBRETE MATERIAL ACRÍLICO - WALLEU	UNIDADE	5	5	3	2	R\$ 12,15	R\$ 60,75
89	PRANCHETA MANUAL EM MADEIRA 24 X 33 CM, COM PRENDEDOR - SOUZA	UNIDADE	12	12	8	4	7,35	R\$ 88,20
90	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM. - WALLEU	UNIDADE	20	20	10	10	1,2	R\$ 24,00
91	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM. - WALLEU	UNIDADE	10	10	5	5	3,3	R\$ 33,00
92	SUPORTE (BASE) ERGONÔMICO E REGULÁVEL PARA MONITORES - MULTILASER	UNIDADE	15	15	10	5	50,6	R\$ 759,00
93	SUPORTE ERGONÔMICO PARA PÉS, COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL E ALTURA REGULÁVEL, PLATAFORMA DE APOIO FABRICADA EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, RELEVO ANTIDERRAPANTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 450 X 300 MM, CONFORMIDADE COM A NR 17. -MULTILASER	UNIDADE	3	3	2	1	R\$ 81,00	R\$ 243,00
94	ESTILETE LARGO - MASTERPRINT	UNIDADE	5	5	5		R\$ 1,90	R\$ 9,50
95	EXTRATOR PARA CROMADO - CARBRINK GRAMPO	UNIDADE	40	40	10	30	R\$ 2,95	R\$ 118,00
96	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS. - MASTERPRINT	UNIDADE	30	30	20	10	R\$ 10,00	R\$ 300,00
97	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/ 30 FOLHAS - MASTERPRINT	UNIDADE	20	20	10	10	R\$ 30,00	R\$ 600,00
98	PERFURADOR DE PAPEL P/ ATÉ 100 FOLHAS - CAVIA	UNIDADE	10	10	5	5	187,58	R\$ 1.875,80
99	Switch with 24 x 10/100/1000BASE-T full/half duplex ports, 8 x 1Gb SFP ports upgradeable to 10Gb SFP+ (includes 2 x Stacking ports 10Gb), 1 internal fixed AC PSU, fixed fan modules, Base software license. License that converts 4x1GbE SFP ports	UNIDADE	2	2	2		23.590,00	###
100	Switch with 48 x 10/100/1000BASE-T full/half duplex ports, 8 x 1Gb SFP ports upgradeable to 10Gb SFP+ (includes 2 x Stacking ports 10Gb), 1 internal fixed AC PSU, fixed fan modules, Base software license. License that converts 4x1GbE SFP ports to 10GbE SFP+, conforme características técnicas abaixo:	UNIDADE	2	2	2		###	###

**MODELO 08 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL ( CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE			CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SÁIDAS		
1	MESA REDONDA	1	1				
2	CADEIRA SEM BRAÇO	12	12				
3	MESA	18	18				
4	MICROONDAS	1	1				
5	GELADEIRA	1	1				
6	GELÁGUA	1	1				
7	FOGÃO	1	1				
8	MESA RETA	6	6				
9	MESA RETA	6	6				
10	ARMARIO	5	5				
11	MESA IMPRESSORA	2	2				
12	AR CONDICIONADOS	9	9				
13	COMPUTADOR	4	4			6,475.00	25,900.00
14	MONITOR	4	4			1,000.00	4,000.00
15	NOBREAKS	6	6			1,054.00	6,324.00
16	CAFÉ	220	220				
17	AÇÚCAR	96	96				
18	SABÃO EM PÓ	48	48				
19	DETERGENTE	36	36				
20	DESINFETANTE	36	36				
21	PAPEL HIGIENICO	50	50				
22	ÁGUA SANITÁRIA	72	72				
23	RESMA	05 CX	05 CX				
24	CANETA	06 CX	06 CX				
25	IMPRESSORA	4	4				

**MODELO 8 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO - SEARH - 2023**

Item	Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo médio (=(3,3*E4)/E4)	Custo Total (=H4*E4)
			Estoque no início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
1	água mineral sem gás, envasada em garrafas transparentes de polipropileno, retornável, resistente, com capacidade para acondicionar 20 litros, lacrados e com indicativo de validade.	GF	97	769	846	20	R\$7,29	R\$ 5,606.01
2	vasilhame para água mineral, capacidade de 20 litros, na cor azul, atóxico, transparente e reutilizável, para reposição, por danos causados pela contratante.	GF	57	20	14	63	R\$23,00	R\$ 460.00
3	café, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global do café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (resolução anvisa/rdc nº 277, de 22 /09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. características adicionais: pó homogêneo, embalagem à vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250 g., prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.	PCT	1028	300	1328		R\$6,95	R\$ 2,085.00
4	chá de camomila, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CX		140	80	60	R\$3,99	R\$ 558.60
5	chá gengibre c/ limão, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CX					R\$0,00	R\$ -
6	adoçante dietético líquido, de frutose s/ aspartame e/ ciclamato stevia pote c/100ml	UNIDADE	2	20	22		R\$8,29	R\$ 165.80
7	chá de boldo, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade de 1 ano.	UNIDADE		100	28	72	R\$3,99	R\$ 399.00
8	bateria 4 volts para telefone sem fio	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
9	pilha 21/23 alcalina 12 v, cartela com 01 unidade	CARTELA	1	20	3	18	R\$8,15	R\$ 163.00
10	pilha alcalina aa, cartela c/4 unidades	CARTELA	8	60	14	46	R\$7,45	R\$ 447.00
11	pilha alcalina aaa, cartela c/4	CARTELA		60	28	32	R\$8,82	R\$ 529.20
12	agenda permanente tipo executiva, folhas a cada dia, índice telefônico, com capa dura revestida com couro sintético, cores preta, marrom ou azul. formato 145x205mm. quantidade mínima aproximada 384 folhas.	UNIDADES		30	19	11	R\$37,15	R\$ 1,114.50
13	livro para protocolo com 100 folhas	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
14	liga elástica tipo látex alta resistência no 18, pacote com 100 g.	UNIDADE	2		2		R\$0,00	R\$ -
15	molha dedo tipo pasta, 12g	UNIDADE	2			2	R\$0,00	R\$ -
16	carbono filme nylon officio preto, caixa com 100, de 1 face	CAIXA	1			1	R\$0,00	R\$ -
17	envelope branco a4 240x340	UNIDADES	80		64	16	R\$0,00	R\$ -
18	envelope amarelo tamanho 11x17 com 250 unidades	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
19	envelope officio branco 22x32, pacote com 100 unidades	PACOTE		10	3	7	R\$30,23	R\$ 302.30
20	almofada para carimbo cor preta nº 03	UNIDADES	12		7	5	R\$0,00	R\$ -
21	apagador p/quadro branco	UNIDADES	2		2		R\$0,00	R\$ -
22	apontador para lápis com depósito	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
23	barbante em algodão cru 8 fios, rolo com 184 cm.	UNIDADE	2		2	1	R\$0,00	R\$ -
24	borracha ponteira para lápis grafite	UNIDADES	24	120	64	80	R\$0,18	R\$ 21.60
25	borracha comum branca	UNIDADE	3		3		R\$0,00	R\$ -
26	borracha comum bicolor	UNIDADE		60	30	30	R\$6,50	R\$ 390.00
27	emborrachado (eva), cores variadas, 40 x 60 cm	UNIDADE	2		2		R\$0,71	R\$ -
28	caneta esferográfica azul ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXAS	2	8	7	3	R\$28,00	R\$ 224.00
29	caneta esferográfica vermelha ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXA	1	3	1	3	R\$28,00	R\$ 84.00
30	caneta esferográfica preta ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXAS		4	1	3	R\$28,00	R\$ 112.00
31	caneta hidrocor ponta grossa caixa com seis cores	CAIXA	1		1		R\$0,00	R\$ -
32	caneta marca texto, caixa com 12 unidades (cores variadas)	CAIXAS	7	80	45	42	R\$12,00	R\$ 960.00
33	caneta para cd/dvd, marcador permanente.	UNIDADES	2	10	12		R\$2,30	R\$ 23.00
34	grafite p/lapiseira nº 0,5, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	2	10	11	1	R\$3,85	R\$ 38.50
35	grafite p/lapiseira nº 0,7, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	3	10	13		R\$3,90	R\$ 39.00
36	grafite p/lapiseira nº 0,9, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	2		2		R\$0,00	R\$ -
37	lapiseira 0,5 mm.	UNIDADES	8	24	25	7	R\$3,85	R\$ 92.40
38	lapiseira 0,7 mm.	UNIDADES	8	24	23	9	R\$3,90	R\$ 93.60
39	lapiseira 0,9 mm.	UNIDADES	8	24	21	11	R\$4,50	R\$ 108.00
40	pincel p/ quadro branco cor preta	UNIDADES		20	12	8	R\$1,70	R\$ 34.00
41	pincel p/ quadro branco cor vermelha	UNIDADES	4	20	12	12	R\$1,55	R\$ 31.00
42	pincel p/ quadro branco cor azul	UNIDADES	8	20	4	24	R\$1,64	R\$ 32.80
43	reabastecedor para pincel atômico cor azul	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
44	reabastecedor para pincel atômico cor vermelho	UNIDADES	2		2		R\$0,00	R\$ -
45	reabastecedor para pincel atômico cor preta	UNIDADES	2		2		R\$0,00	R\$ -
46	reabastecedor para quadro branco cor azul	UNIDADES	1		1		R\$0,00	R\$ -
47	tinta para carimbo cor azul, 40 ml	UNIDADES	8		7	1	R\$0,00	R\$ -

48	tinta para carimbo cor preta, 40 ml	UNIDADES	8		7	1	R\$0,00	R\$ -
49	caixa arquivo permanente plástica, desmontável medindo aproximadamente 40x18x29 cm c/campo para ano/mês/setor/validade, cor amarela, pacote com 25 unidades	PACOTES	3	40	13	30	R\$221,50	R\$ 8,860.00
50	pasta a/z lombo estreito grande	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
51	pasta a/z lombo largo	UNIDADES	2		2		R\$0,00	R\$ -
52	pasta a/z organizer escritório azul c/ rótulo lombo largo	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
53	pasta catálogo c/100 sacos espessura 0,10	UNIDADE	2	12	7	7	R\$24,98	R\$ 299.76
54	bloco de folhas para flip chart, medindo 64x88cm, com 50 folhas	UNIDADE	2		2		R\$0,00	R\$ -
55	pasta l, em plástico polipropileno cristal	UNIDADES	12	50	50	12	R\$1,10	R\$ 55.00
56	pasta plástica com elástico média, polionda, 40 mm	UNIDADES	6	30	11	25	R\$4,50	R\$ 135.00
57	pasta plástica com elástico fina, polionda, 18 mm	UNIDADE	8	30	18	20	R\$4,60	R\$ 138.00
58	pasta plástica com grampo plástico	UNIDADE	6	30	12	24	R\$2,45	R\$ 73.50
59	pasta sanfonada ofício com 12 divisórias	UNIDADES	2	8	24	4	R\$23,50	R\$ 188.00
60	percevejo coloridos c/100 unidades	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
61	papel contato transparente 25x45 cm	ROLO		3	1	2	R\$110,75	R\$ 332.25
62	papel a4, cor branca, 75 g/m²	RESMAS					R\$0,00	R\$ -
63	papel ofício peso 40, 215 x 315mm, com 250 folhas	RESMAS	2			2	R\$0,00	R\$ -
64	bloco autoadesivo, 38x51, pacote com 4 blocos	PACOTES		100	66	34	R\$4,10	R\$ 410.00
65	bloco autoadesivo, 76x102mm	BLOCOS		100	56	44	R\$3,25	R\$ 325.00
66	bloco autoadesivo, 76x76mm	BLOCOS		100	40	60	R\$3,10	R\$ 310.00
67	etiquetas auto-adesivas para cd /dvd, caixa com 10	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
68	cd-r 52x700mb/80m com capa em envelope	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
69	cd-rw 4x12x80m./700mb com capa em envelope	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
70	dvd - rw 4,7 gb de capacidade, velocidade superior a 2 x caixa com aproximadamente 10 un	TUBO	2		1	1	R\$0,00	R\$ -
71	tubo cd-r gravável 48x ou superior com 100 unidades	TUBO					R\$0,00	R\$ -
72	etiquetas adesivas para impressora laser/ink jet nº 10, caixa com 100	PACOTES	6		1	5	R\$0,00	R\$ -
73	fita adesiva dupla face 19x30mm	UNIDADES	4	60	24	40	R\$5,80	R\$ 348.00
74	fita adesiva transparente 50x50mm	UNIDADES		100	72	28	R\$4,20	R\$ 420.00
75	fita adesiva transparente 12x30 mm	UNIDADE	4	20	8	16	R\$0,80	R\$ 16.00
76	fita adesiva transparente 12x40 mm	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
77	fita adesiva transparente 25x50	UNIDADE	3	60	17	46	R\$2,30	R\$ 138.00
78	fita autoadesiva crepe 25x50mm	UNIDADE	4	60	50	14	R\$3,70	R\$ 222.00
79	quadro branco medindo aproximadamente 90x60cm, moldura em alumínio	UNIDADES	2		2		R\$0,00	R\$ -
80	quadro p/aviso em feltro 120 x 90cm, moldura em alumínio	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
81	quadro p/aviso em feltro 150 x 120cm, moldura em alumínio	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
82	quadro p/aviso em feltro 200 x 120cm, moldura em alumínio	UNIDADE	1		1		R\$0,00	R\$ -
83	caixa para correspondência em acrílico tipo dupla aproximadamente 370x255 mm	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
84	caixa para correspondência em acrílico tipo tripla aproximadamente 350x260 mm	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
85	caixa para correspondência em acrílico tipo tripla 6 unidade 39,00 234,00aproximadamente 350 x 260 mm	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
86	porta cliques, lápis, lembrete, material acrílico	UNIDADES	3	20	20	3	R\$12,15	R\$ 243.00
87	clipes, tamanho 2/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA	15	100	45	70	R\$1,84	R\$ 184.00
88	clipes, tamanho 3/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA	12	100	32	80	R\$1,85	R\$ 185.00
89	clipes pequenos número 0, caixa com 100 unidades	CAIXA		50	29	21	R\$1,69	R\$ 84.50
90	cola líquida instantânea unidade com 3g	UNIDADE	280	500	285	495	R\$7,69	R\$ 3,845.00
91	cola bastão 9g, caixa c/ 12 unidades.	CAIXA	26	50	44	32	R\$18,20	R\$ 910.00
92	cola p/ isopor 90 g	UNIDADE	4	10	10	4	R\$3,96	R\$ 39.60
93	cola de silicone, 90 g	UNIDADE	2	10	6	6	R\$7,20	R\$ 72.00
94	corretivo líquido à base de água, aproximadamente 18 ml.	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
95	prancheta manual em madeira 24x33cm, com prendedor	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
96	régua plástica transparente 30 cm	UNIDADES	10	15	25		R\$0,00	R\$ -
97	suporte (base) ergonômico e regulável para monitores	UNIDADES	3		3		R\$0,00	R\$ -
98	suporte ergonômico para pés, com inclinação ajustável e altura regulável ,plataforma de apoio fabricada em plástico abs de alta resistência, relevo antiderrapante , medindo aproximadamente 450x300mm, conformidade com a nr 17.	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
99	grampeador para grampo 26/6, capacidade de até 20 folhas.	UNIDADE	8	36	32	12	R\$10,00	R\$ 360.00



100	grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades	CAIXA	30	60	35	55	R\$7,60	R\$ 456.00
101	perfurador de papel médio p/ 30 folhas	UNIDADE	3	20	12	11	R\$30,00	R\$ 600.00
102	tesoura inoxidável 21 cm	UNIDADE	12		10	2	R\$0,00	R\$ -
103	tesoura de picotar grande em aço inoxidável, 21 cm	UNIDADE	2		2		R\$0,00	R\$ -
104	tesoura escolar, 13 cm	UNIDADE		20	16	4	R\$3,60	R\$ 72.00
105	trena de aço com 10 metros	UNIDADES		2	2		R\$26,90	R\$ 53.80
106	calculadora de mesa 12 dígitos sem impressão	UNIDADES	5	32	21	16	R\$26,80	R\$ 857.60
107	guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macio, pactes c/ 50 uds, cx com 50 pacotes	CAIXA		10	10		R\$56,61	R\$ 566.10
108	copos plásticos descartáveis para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (2p), transparente, reforçados c/ frisos laterais, com capacidade para 150ml. o material deverá atender ao que dispõe a nbr 14.865/2002, embalagem: caixa original do fabricante, contendo 2.500 de copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a cxa da embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão abnt, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de qualidade nba-14.865.	CAIXA	9	50	49	10	R\$103,93	R\$ 5,196.50
109	chá de hortelã, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 ano	CAIXA		100	51	49	R\$3,99	R\$ 399.00
110	chá de erva cidreira, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano	CAIXA		140	56	84	R\$3,99	R\$ 558.60
111	chá de maçã com canela, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano	CAIXA		95	95		R\$5,87	R\$ 557.65
112	chá de erva doce, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano	CAIXA		95	95		R\$4,45	R\$ 422.75
113	chá de hibisco, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano	CAIXA		60	46	14	R\$7,18	R\$ 430.80
114	álcool gel, com álcool etílico a 70% como princípio ativo, embalagem contendo 500ml.	UNIDADE	48		48		R\$0,00	R\$ -
115	detergente para louça 500ml, embalagem com 500 ml.	UNIDADE	40	800	648	192	R\$1,30	R\$ 1,040.00
116	sabonete líquido, cremoso c/ 500ml.	UNIDADE	18		18		R\$0,00	R\$ -
117	pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca.	UNIDADE	6		6		R\$0,00	R\$ -
118	saco para lixo cor preta cap. 30 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE	1	60	51	10	R\$6,40	R\$ 384.00
119	saco para/ lixo cor preta cap.40 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE	4	300	184	120	R\$6,35	R\$ 1,905.00
120	saco para lixo cor preta cap.60 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE	10	250	140	120	R\$9,07	R\$ 2,267.50
121	saco para lixo cor preta cap.100 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE		200	188	12	R\$15,49	R\$ 3,098.00
122	saco para lixo cor preta cap. 200 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE		30	22	8	R\$23,07	R\$ 692.10
123	água sanitária embalagem contendo 1 litro.	UNIDADE	80	800	391	489	R\$1,50	R\$ 1,200.00
124	álcool etílico hidratado líquido 65º ou 70º - para uso doméstico, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	188	600	476	312	R\$4,95	R\$ 2,970.00
125	saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso.	UNIDADE	4	400	404		R\$2,63	R\$ 1,052.00
126	cera, tipo líquida, embalagem contendo 750ml.	UNIDADE	60	24	80	4	R\$4,40	R\$ 105.60
127	desinfetante, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	336	800	920	216	R\$2,25	R\$ 1,800.00
128	desodorizador de ambiente fragrância lavanda, spray, tubo com 360ml, caixa c/ 12 unidades	CAIXA	16	12	28	1	R\$97,40	R\$ 1,168.80
129	desodorizador desinfetante para vaso sanitário, perfumado com suporte plástico, embalagem com 12 unidades	UNIDADE	90	100	118	72	R\$2,03	R\$ 203.30
130	lustra móveis frascos com 200 ml.	UNIDADE	26	60	78	8	R\$4,50	R\$ 270.00
131	querosene para limpeza em geral c/ 1l.	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
132	sabão em barra glicerinado neutro com 200g, pcte. c/ 05 unidades	PACOTE	3	30	20	13	R\$8,16	R\$ 244.80
133	saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza, pisos paredes e louças, 300 ml	UNIDADE	3	30	33		R\$6,17	R\$ 185.10
134	sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, embalagem c/ 500 gramas	UNIDADE	8	200	88	120	R\$1,60	R\$ 320.00
135	desentupidor de borracha para pias	UNIDADE		5	4	1	R\$5,14	R\$ 25.70
136	desentupidor de borracha para vaso sanitário	UNIDADE		5	4	1	R\$6,02	R\$ 30.10
137	lixeira com tampa e pedal com 15 L para banheiro	UNIDADE		30	12	18	R\$23,40	R\$ 702.00
138	lixeira em polietileno 100l com tampa e pedal	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
139	kit mop úmido algodão, contendo balde com espremedor, mop de algodão e cabo	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
140	rodo de borracha dupla natural medindo 60cm em plástico, cabo de 1,20m	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
141	mop úmido algodão 190g	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
142	rodo com base plástica medindo 30cm com cabo mínimo de 1,40m	UNIDADE	1	12	12	1	R\$6,18	R\$ 74.16
143	vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30	UNIDADE	1		1		R\$0,00	R\$ -
144	vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 40	UNIDADE	2		2		R\$0,00	R\$ -
145	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 30	UNIDADE		12	12		R\$6,48	R\$ 77.76
146	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 40	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
147	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 60	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
148	vassoura de material cerdas polipropileno, cabo de madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento cepa 40	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
149	esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral	UNIDADE	6	500	379	127	R\$0,49	R\$ 245.00
150	papel toalha em rolo, folha simples, cor branca. pacotes c/ 06 rolos	PACOTE	7	150	153	4	R\$65,72	R\$ 9,858.00

151	papel higiênico rolo, folha dupla, cor branca.. fardo c/ 16 pacotes	FARDO	10	90	34	66	R\$95,00	R\$ 8,550.00
152	pá coletora de lixo, material coletor de poliestireno, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm.	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
153	pá coletora de lixo, material coletor alumínio zincado, material de cabo madeira	UNIDADE		12	11	1	R\$9,15	R\$ 109.80
154	balde com espremedor de mop, capacidade mínima de 24 l.	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
155	solução de limpeza multiuso. composição básica água com 500ml	UNIDADE		50	50		R\$1,76	R\$ 88.00
156	palha de aço no 01, pct com 08 unidades	PCT	9		9		R\$0,00	R\$ -
157	papel toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas (material: celulose, 100% fibras naturais)	FARDO	6	150	151	5	R\$9,84	R\$ 1,476.00
158	luva de borracha tamanho g, cano longo (pacote com duas unidades).	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
159	luva de borracha tamanho m, cano longo (pacote com duas unidades)	PACOTE		4	3	1	R\$2,77	R\$ 11.08
160	luva de proteção de algodão, tamanho único cano curto (pacote com duas unidades)	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
161	luva de proteção em vaqueta, tamanho único (pacote com duas unidades)	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
162	luvas descartáveis em látex para procedimentos, tamanho m, caixa com 100 unidades	PACOTE	3	4	6	1	R\$17,99	R\$ 71.96
163	luva de borracha tamanho m (pacote com duas unidades)	PACOTE	2	4	5	1	R\$4,48	R\$ 17.92
164	luva de borracha tamanho g (pacote com duas unidades)	PACOTE		4			R\$4,74	R\$ 18.96
165	tapete sanitizante capacho higienizador 0,63 x 0,45 x 1,70	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
166	tapete sanitizante capacho higienizador 1,20 x 0,60 x 1,70.	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
167	açúcar refinado, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 01 (um) 100 quilograma 2,83 283,00 quilograma. possuir as características organolépticas, físico-químicas, microbiológicas e microscópicas que atendam ao padrão de identidade e qualidade estabelecido na legislação vigente (dentre as quais resolução-ms/cnnpa no 12, de 24/07/1978 ; resolução-anvisa/rdc no 175, de 28/07/2003; e resolução-anvisa/rdc no 12, de 02/01/2001), demonstrado por laudo de análise laboratorial, datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses (conferido a partir do ato da entrega)	KG	200	100	210	90	R\$3,89	R\$ 389.00
168	açúcar demerara, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto , deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem com 1kg.	KG	240	100	260	80	R\$4,48	R\$ 448.00
169	café capuccino tradicional emb. c/200 gm, prazo mínimo validade de 08 meses.	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
170	máscara cirúrgica (tamanho padrão), caixa c/ 50 unidades	CAIXA	8	6	8	6	R\$6,56	R\$ 39.36
171	cavalete plástico para limpeza (piso molhado)	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
172	saboneteira para fixar na parede com reservatório para sabonete líquido com capacidade de 900 ml	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
173	suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 800m	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
174	balde plástico c/ capacidade p/20 litros c/tampa	UNIDADE		30	10	20	R\$16,44	R\$ 493.20
175	cesto plástico 20l	UNIDADE		10	6	4	R\$18,69	R\$ 186.90
176	desinfetante concentrado, embalado em galão plástico contendo 5 (cinco) litros, 3 unidade 12,00 36,00 c/ tampa que não permita vazamento	UNIDADE	2				R\$0,00	R\$ -
177	desinfetante tipo pinho, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	48				R\$0,00	R\$ -
178	detergente clorado para remoção de gorduras para pisos, bombona 5 litros	UNIDADE		20	12	8	R\$25,70	R\$ 514.00
179	limpador base ácida, limpeza em geral, embalagem c/ 500ml.	UNIDADE		80	60	20	R\$6,90	R\$ 552.00
180	soda cáustica,1kg.	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
181	insulfilme de PVC, plástico dimensões aproximadas 15mX29cm.	UNIDADE		5	4	1	R\$4,43	R\$ 22.15
182	papel filme em rolo tamanho grande, 100 m	UNIDADE	1	10	8	3	R\$19,67	R\$ 196.70
183	coador médio para café cabo madeira, 100%algodão	UNIDADE		10	6	4	R\$4,39	R\$ 43.90
184	avental 96x64cm, material em napa	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
185	flanela, 60x40cm, cores diversas	UNIDADE	3	200	141	62	R\$2,61	R\$ 522.00
186	água sanitária embalagem contendo 1 litro.	UNIDADE		800	430	370	R\$1,50	R\$ 1,200.00
187	suporte/dispenser de parede para copos descartáveis para água	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
188	fósforo em maço com 10 caixas.	MAÇO		10	6	4	R\$3,45	R\$ 34.50
189	lixeira dispenser para copo descartável de água.	UNIDADE		20	4	16	R\$30,20	R\$ 604.00
190	conjunto de 06 taças água, fabricado em vidro da mais alta resistência.	UNIDADE		20	18	2	R\$45,86	R\$ 917.20
191	conjunto de copos p/ água em vidro cap; 300ml, conj. com 06 unidades.	UNIDADE		10	10		R\$39,00	R\$ 390.00
192	conjunto de 06 xícaras para chá c/ pires 200ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UNIDADE		20	16	4	R\$49,50	R\$ 990.00
193	conjunto de 06 xícaras de café c/ pires 90ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UNIDADE		10	10		R\$51,38	R\$ 513.80
194	depósito em vidro com tampa hermética, cap. 01 litro, para armazenamento de café, açúcar ou biscoito	UNIDADE		20	20		R\$19,22	R\$ 384.40
195	faqueiro em aço inox composto por 24 peças possui 6 facas para churrasco, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres p/ chá. os talheres possuem lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça.	UNIDADE		15	15		R\$50,37	R\$ 755.55
196	garrafa térmica plástica, cores diversas, capacidade 1 litro (pressão).	UNIDADE		10	10		R\$40,33	R\$ 403.30
197	jarra para suco em vidro capacidade 2 lts.	UNIDADE		5	5		R\$23,90	R\$ 119.50
198	prato raso para refeição com 26cm de diâmetro em vidro	UNIDADE		40	40		R\$6,77	R\$ 270.80

199	Bandeja redonda em inox medindo aproximadamente 40 cm de circunferência	UNIDADE		10	10		R\$38,91	R\$ 389.10
200	Bandeja retangular em inox 40x30 cm	UNIDADE		10	10		R\$38,93	R\$ 389.30
201	açucareiro de mesa com tampa em acrílico transparente acompanhado de uma colher - capacidade de 260 gramas	UNIDADE		20	20		R\$26,29	R\$ 525.80
202	coador pequeno para café, cabo madeira 100 algodão e arame zincado	UNIDADE		10	10		R\$2,85	R\$ 28.50
203	espátula em inox medida aproximada 30 cm para uso em cozinha	UNIDADE		2	2		R\$13,78	R\$ 27.56
204	dispenser para álcool em gel em plástico branco leitoso	UNIDADE		10	3	7	R\$29,86	R\$ 298.60
205	envelope amarelo A4 240x340 com 250 unidades	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
206	envelope papel kraft 240x340 pacote com 100 unidades	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
207	envelope pardo 240x340	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
208	lápis grafite nº 2 caixa com 144 unidades	CAIXA		3	1	2	R\$41,81	R\$ 125.43
209	pincel atômico cor azul caixa com 12 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
210	pincel atômico cor vermelha caixa com 12 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
211	pincel atômico cor preta caixa com 12 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
212	pilha alcalina grande D 1,5 V cartela com 2 unidades	CARTELA		6	1	5	R\$17,85	R\$ 107.10
213	lanterna, pilhas tamanho D	UNIDADE		8	8		R\$18,31	R\$ 146.48
214	caixa arquivo plástica 36x25x13	PACOTE	1				R\$0,00	R\$ -
215	caixa arquivo plástica para pasta suspensa , aproximadamente 27x43x27 CM	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
216	pasta catálogo c/50 sacos espessura 0,10	UNIDADES	1	12	3	10	R\$15,35	R\$ 184.20
217	pasta papelão com elástico	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
218	pasta com grampo transparente, fina, cores diversas	UNIDADES		30	18	12	R\$2,45	R\$ 73.50
219	pasta suspensa ( suspensor plástico)	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
220	capa plástica para encadernação transparente PVC-A4	UNIDADES					R\$0,00	R\$ -
221	cartolina dupla face cores variadas	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
222	cartolina guache cores variadas	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
223	cartolina colorset cores variadas	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
224	papel couche liso, pacote com 50 folhas	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
225	clipes, tamanho 6/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
226	clipes, tamanho 8/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
227	colchete fixação nº6, material aço, tratamento superficial cromado, caixa com 72 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
228	colchete fixação nº7, material aço, tratamento superficial cromado, caixa com 72 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
229	colchete fixação nº9, material aço, tratamento superficial cromado, caixa com 72 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
230	colchetes latonados nº14 , caixa com 72 unidades	CAIXA	1		1	1	R\$0,00	R\$ -
231	percevejos latonados com 100 unidades	PACOTE	1		1	1	R\$0,00	R\$ -
232	cola branca 90 gramas inodora, não tóxica, caixa com 12 unidades	UNIDADE	25	40	27	38	R\$18,40	R\$ 736.00
233	caixa para correspondência em acrílico sem divisória aproximadamente 350x260 mm	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
234	prancheta manual em acrílico 24x33cm, com prendedor	UNIDADE	3	8	10	1	R\$13,90	R\$ 111.20
235	régua plástica transparente 30 cm	UNIDADE		15	15		R\$1,20	R\$ 18.00
236	rolete entitador para máquina de calcularR.40T	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
237	livro de ponto	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
238	tubo dvd-r gravável 16x ou superior com 50 unidades	CAIXA					R\$0,00	R\$ -
239	lixeira em polietileno 50ll com tampa e pedal	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
240	vassourão, material cerdas em piaçava , cabo de madeira, material da cepa madeira tipo leque, aplicação limpeza, cepa 40	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
241	vassourão, material cerdas em piaçava , cabo de madeira, material da cepa madeira tipo leque, aplicação limpeza, cepa 60	UNIDADE					R\$0,00	R\$ -
242	toalheiro para papel toalha em plástico ABS, na cor branca,29x25x12cm. Acompanha chave e kit para fixação	UNIDADE	1		1		R\$0,00	R\$ -
243	esponja de limpeza material lã de aço carbono, pacote com 8 unidades	PACOTE					R\$0,00	R\$ -
244	envelope branco tamanho grande 310X0410	UNIDADES		500	350	150	R\$0,49	R\$ 245.00
245	envelope A4 229X324 cx. c/250 UND	CAIXA		8	4	4	R\$65,00	R\$ 520.00
246	envelope ofício branco 22 x 34 pacote com 100 unidades	PACOTE		10	4	6	R\$30,23	R\$ 302.30
247	caneta hidrográfica material plástico, material ponta feltro, características adicionais: jumbo 12 corse estojo com zip.caixa com 12 unidades.	CAIXA		10	8	2	R\$4,20	R\$ 42.00
248	fita adesiva embalagem material resina e borracha sintética, cor: bege, comprimento 50, largura50m	UNIDADE		60	32	28	R\$9,20	R\$ 552.00
249	fita adesiva marrom(crepe) dimensões de rolo com aproximadamente 45mm X 45metros em filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico fabricado em celulose, com adesivo em resina de borracha natural.	UNIDADE		50	14	36	R\$13,10	R\$ 655.00
250	fita adesiva silver tape, larga fabricada em filme de polipropileno reforçado com tecido laminado de algodão coberto com adesivo de borracha e resina sintética, com dimensões aproximada dimensões de rolo com aproximadamente 45mm X 45metros em filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico fabricado em celulose, com adesivo em resina de borracha natural.	UNIDADE		100	35	65	R\$28,60	R\$ 2,860.00

251	fita adesiva gomada 50X50	UNIDADE	30	10	20	R\$11,60	R\$ 348.00
252	lâmpada LED bulbo 9W, E27 bivolt luz branca	UNIDADE	80	40	40	R\$5,15	R\$ 412.00
253	lâmpada LED milho, E27 12W branco frio	UNIDADE	50	35	15	R\$9,15	R\$ 457.50
254	mop tipo carrinho com dimensões aproximadas de 78X39X40cm cabo 1,40e mop de algodão	UNIDADE	3	3		R\$402,86	R\$ 1,208.58
255	escova plástica, resistente com cerdas de nylon para uso interno em vaso sanitário formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14X42 cm	UNIDADE	8	8		R\$6,84	R\$ 54.72
256	detergente sanitário gel adesivo com aplicador 38g	UNIDADE	50	50		R\$0,00	R\$ -
257	refil detergente sanitário adesivo 38g	UNIDADE	30	30		R\$0,00	R\$ -
258	porta durex grande	UNIDADE	4	2	2	R\$22,00	R\$ 88.00
259	porta durex pequeno	UNIDADE	4	3	1	R\$13,80	R\$ 55.20
							R\$ -
							R\$ -
			<b>TOTAIS DOS CUSTOS</b>			R\$2.875,80	R\$ 103.692.69

MODELO 08 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL ( CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE			CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL	
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SÁIDAS			SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO
1	MESA REDONDA	1	1			1		
2	CADEIRA SEM BRAÇO	12	12			12		
3	MESA	18	18			18		
4	MICROONDAS	1	1			1		
5	GELADEIRA	1	1			1		
6	GELÁGUA	1	1			1		
7	FOGÃO	1	1			1		
8	MESA RETA	6	6			6		
9	MESA RETA	6	6			6		
10	ARMARIO	5	5			5		
11	MESA IMPRESSORA	2	2			2		
12	AR CONDICIONADOS	9	9			9		
13	COMPUTADOR	4	4			4	6,475.00	
14	MONITOR	4	4			4	1,000.00	
15	NOBREAKS	6	6			6	1,054.00	
16	CAFÉ	220	220					
17	AÇÚCAR	96	96					
18	SABÃO EM PÓ	48	48					
19	DETERGENTE	36	36					
20	DESINFETANTE	36	36					
21	PAPEL HIGIENICO	50	50					
22	ÁGUA SANITÁRIA	72	72					
23	RESMA	05 CX	05 CX					
24	CANETA	06 CX	06 CX					
25	IMPRESSORA	4	4					

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE			CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL	
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAIDAS			SALDO NO EXERCÍCIO FINAL
1 - 0044726 -	MESA REUNIÃO RETANGULAR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 10 LUGARES MEDINDO 2,00M X 1,00M COM TAMPO EM MDP E/OU MDF DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR CINZA OU SIMILAR.	1				1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
2 - 0044727	MESA EM L MEDINDO 1,50M X 0,80M X 0,70M NA COR BRANCA, COM TAMPO EM VIDRO FUMÊ, POSSUI GAVETEIRO FIXO COM DUAS GAVETAS OU SIMILAR	1				1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
3 - 0044728 -	MESA RETANGULAR MEDINDO 1,40M X 0,60M X 0,75M COM TAMPO EM MDP E/OU MDF DE 15MM DE ESPESSURA NA COR CINZA. POSSUI GAVETEIRO FIXO COM DUAS GAVETAS E CHAVES OU SIMILAR.	4				4,00	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
4 - 0044729	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, POSSUI SISTEMA RELAX. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS. REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA OU SIMILAR.	1				1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
5 - 0044730	CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA, COM BRAÇOS EM "T", ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA OU SIMILAR	4				4,00	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
6 - 0044731	CADEIRA FIXA, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM TECIDO NA COR PRETA, SEM BRAÇO. BASE FIXA EM AÇO OU SIMILAR	12				12,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00



**MODELO 8 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO -GACIV - 2023**

Item	Descrição do Material	Unidade	Quantidade			Custo médio	Custo Total
			Estoque no início do Exercício	Entradas	Saídas		
1	água mineral sem gás, envasada em garrações transparentes de polipropileno , retornável, resistente, com capacidade para acondicionar 20 litros, lacrados e com indicativo de validade.	GF		679	679	7.29	4949.91
2	vasilhame para água mineral, capacidade de 20 litros, na cor azul, atóxico, transparente e reutilizável, para reposição, por danos causados pela contratante.	GF	6	20		23.00	460.00
3	Água mineral natural sem gás, acondicionada em copo de polietileno, lacrado com tampa aluminizada, contendo 200ml	UNIDADE		400	400	0.74	296.00
4	CAFÉ em pó homogêneo, embalagem a vácuo, apresentação torrado e moído, do 2.800 UND 6,95 19.460,00 tipo tradicional, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender os ditames da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos - CNNPA. O café deve ter o nível mínimo de qualidade global do café - 6,0 pontos, normas torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250 g., prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.	UNIDADE	80	1300	1380	6.95	9035.00
5	chá de camomila, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CX		45	21	3.99	179.55
6	chá gengibre c/ limão, embalagem c/ 10 saquinhos , prazo mínimo de validade 1 ano	CX		30	24	6.33	189.90
7	adoçante dietético líquido, de frutose s/ aspartame e/ ciclamato stevita pote c/100ml	UNIDADE	88	12		8.29	99.48
8	Chá de maçã com canela, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CAIXA		30	29	5.87	176.10
9	chá de boldo, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade de 1 ano.	CX		20	20	3.99	79.80
10	Chá de Erva doce, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano.	CAIXA		45	33	4.45	200.25
11	Chá verde, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano.	CAIXA		30	10	6.01	180.30
12	Chá de hibisco, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano.	CAIXA		30	30	7.18	215.40
13	pilha 21/23 alcalina 12 v, cartela com 01 unidade	CARTELA		100	68	8.15	815.00
14	pilha alcalina aaa, cartela c/4	CARTELA		100	92	8.82	882.00
15	agenda permanente tipo executiva, folhas a cada dia, índice telefônico, com capa dura revestida com couro sintético, cores preta, marrom ou azul. formato 145x205mm. quantidade mínima aproximada 384 folhas.	UNIDADE		10	9	37.15	371.50
16	livro para protocolo, Capa: papelão prensado, papel off set (folhas); comp. 220mm; largura: 165mm	UNIDADE	6	4		8.98	35.92
17	liga elástica tipo látex alta resistência no 18, pacote com 100 g.	PACOTE		50	33	2.72	136.00
18	molha dedo tipo pasta, 12g	UNIDADE		30	22	2.06	61.80
19	Tecido tipo TNT com 100 metros, cores variadas	ROLO	82	30		121.78	3653.40
20	Envelope branco tamanho grande 310x410	UNIDADE		200	200	0.49	98.00
21	Envelope amarelo tam grande 31x41 com 250 unidades	PACOTE		5	2	87.00	435.00
22	Envelope branco tipo carta 114x162	UNIDADE		200	200	0.08	16.00
23	Envelope Branco ofício 114x229	UNIDADE		200	200	0.12	24.00
24	envelope branco A4 240x340	UNIDADE		200	200	0.29	58.00
25	Estilete largo	UNIDADE		30	30	1.90	57.00
26	Estilete desenho, aço, largura lâmina 9mm	UNIDADE	13	10		21.60	216.00
27	Envelope A4 229x324 cx. com 250 unid.	CAIXA	3	5		65.00	325.00
28	Envelope papel kraft 240x340 pct. Com 100 unid.	PACOTE		5	5	29.48	147.40
29	Envelope amarelo A4 240x340 com 250 unidades	PACOTE		5	5	74.00	370.00
30	envelope amarelo tamanho 11x17 com 250 unidades	PACOTE		5	5	25.00	125.00
31	Envelope papel KRAFT, padrão, 240x340mm, Pardo, 80G/M2, acabamento:relevo	UNIDADE		250	250	0.24	60.00
32	envelope ofício branco 22x32, pacote com 100 unidades	PACOTE		5	5	30.23	151.15
33	Pistola aplicadora aplicação: colagem, bastão 11,3mm, bivolt, 40W, temperatura trabalho: 120-193°	UNIDADE		3	1	23.40	70.20
34	apagador p/quadro branco	UNIDADES		10	10	4.46	44.60
35	apontador para lápis com depósito	UNIDADE		50	39	0.91	45.50
36	barbante em algodão cru 8 fios, rolo com 184 cm.	UNIDADE		30	22	8.01	240.30
37	borracha ponteira para lápis grafite	UNIDADES		50	33	0.18	9.00
38	borracha comum branca	UNIDADE		100	91	0.71	71.00
39	borracha comum bicolor	UNIDADE		30	30	0.71	21.30
40	emborrachado (eva), cores variadas, 40 x 60 cm	UNIDADE		50	48	2.13	106.50
41	caneta esferográfica material: plástico, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor: azul, caixa com 50 unidades	CAIXA		40	35	28.00	1120.00
42	caneta esferográfica material: plástico cor: vermelha, caixa com 50 unidades	CAIXA		40	35	28.00	1120.00
43	caneta esferográfica material: plástico, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor: preta, caixa com 50 unidades	CAIXA		40	35	28.00	1120.00
44	caneta marca texto, caixa com 12 unidades (cores variadas)	CAIXA		20	20	12.00	240.00
45	grafite p/lapiseira nº 0,5, tubo com 12 unidades.	UNIDADES		20	20	0.68	13.60



46	grafite p/lapiseira nº 0,7, tubo com 12 unidades.	UNIDADES		20	20			0.71	14.20
47	grafite p/lapiseira nº 0,9, tubo com 12 unidades.	UNIDADES		20	20			0.85	17.00
48	lapiseira 0,5 mm.	UNIDADE		30	30			3.85	115.50
49	lapiseira 0,7 mm.	UNIDADES		20	3	17		3.90	78.00
50	lapiseira 0,9 mm.	UNIDADES		40	40			4.50	180.00
51	Lápis hidrográfica, plástico, cor: preta, para quadro branco, com 12 unidades	UNIDADE		20	20			1.70	34.00
52	Lápis hidrográfica, plástico, cor: vermelha, para quadro branco, com 12 unidades	UNIDADES		20	20			1.55	31.00
53	Lápis hidrográfica, plástico, cor: azul, para quadro branco, com 12 unidades	UNIDADES		20	20			1.64	32.80
54	reabastecedor para pincel atômico cor azul	UNIDADES		30	30			2.80	84.00
55	reabastecedor para pincel atômico cor vermelha	UNIDADES		30	30			2.80	84.00
56	reabastecedor para pincel atômico cor preta	UNIDADES		30	30			2.80	84.00
57	Reabastecedor de pincel azul para quadro branco	UNIDADE		30	5	25		5.20	156.00
58	Reabastecedor de pincel vermelho para quadro branco	UNIDADE		30	5	25		5.20	156.00
59	Reabastecedor de pincel preto para quadro branco	UNIDADE		30	30			5.21	156.30
60	tinta para carimbo cor azul, 40 ml	UNIDADE	10	10		20		3.25	32.50
61	tinta para carimbo cor preta, 40 ml	UNIDADE	8	10	1	17		3.25	32.50
62	Pasta arquivo plastico transparente, tipo L, Largura: 23 cm, altura 33,5cm, Aplicação: arquivo de documento	UNIDADE		120	113	7		1.10	132.00
63	Pasta arquivo , plástico, cor: variada, gramatura 180G/M2; tam. ofício , caract. C/ grampo trilho	UNIDADE		80	80			2.45	196.00
64	Pasta arquivo, material: plastico, tipo: sanfonada, largura: 245mm, 30 und 23,50 705,00 altura: 335mm, cor: variada, características adicionais 1: 12 divisorias, fechamento com elastico.	UNIDADE		30	14	16		23.50	705.00
65	Pasta catálogo c/ 100 sacos, espessura 0,10	UNIDADE		50	50			24.98	1249.00
66	pasta catálogo c/50 sacos espessura 0,10	UNIDADE		60	50	10		15.35	921.00
67	bloco flip chart,branca, medindo 64x88cm, com 50 folhas	UNIDADE		6	6			55.85	335.10
68	pasta plástica com elástico média, polionda, 40 mm	UNIDADE		150	150			5.40	810.00
69	pasta plástica com elástico fina, polionda, 18 mm	UNIDADE		40	40			4.60	184.00
70	pasta plástica com grampo plástico	UNIDADE		70	70			2.30	161.00
71	papel contato transparente 25x45 cm	ROLO		6	2	4		110.75	664.50
72	Papel A4 peso 60 - pct. Com 50 folhas	PACOTE		10		10		15.59	155.90
73	papel a4, cor branca, 75 g/m²	RESMA		500	494	6		26.61	13305.00
74	bloco autoadesivo, 76x102mm	BLOCO		100	60	40		3.25	325.00
75	bloco autoadesivo, 76x76mm	BLOCO		70	70			3.10	217.00
76	fita adesiva dupla face 19x30mm	UNIDADES		20	12	8		5.80	116.00
77	fita adesiva transparente 50x50mm	UNIDADES		10	10			4.20	42.00
78	fita adesiva transparente 12x33 mm	UNIDADE		25	25			0.80	20.00
79	Fita adesiva , cor: bege , 50x50m	UNIDADE		10	7	3		9.20	92.00
80	Fita adesiva gomada 24x50	UNIDADE	4	3	1	6		7.45	22.35
81	Fita adesiva gomada 50x50	UNIDADE	3	3	2	4		11.60	34.80
82	Fita adesiva marrom (crepe), 45mmx45m, com adesivo em borracha natural	UNIDADE		5	4	1		13.10	65.50
83	fita adesiva crepe, aplicação multiuso, comp. 50m, branca, monoface, largura: 25m	UNIDADE		10	10			3.70	37.00
84	quadro medindo aproximadamente 90x60cm, moldura em alumínio, com suporte para apagador e canetas, cor moldura: incolor	UNIDADES		10	10			69.60	696.00
85	Quadro material: MDF/ALUMÍNIO, altura: 1,20cm, para uso em salas de aula, espessura: 1,5cm, com moldura, largura: 2,75m	UNIDADE		8	8			108.00	864.00
86	caixa para correspondência em acrílico tipo dupla aproximadamente 370x255 mm, cor: fumê, articulação metálica	UNIDADES	1	7		8		45.65	319.55
87	porta cliques, lápis, lembrete, material acrílico	UNIDADES		25	15	10		12.15	303.75
88	clipes, tamanho 2/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA		70	45	25		1.84	128.80
89	clipes, tamanho 3/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA		70	47	23		1.85	129.50
90	clipes, tamanho 4/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA		50	34	16		2.20	110.00
91	cola líquida instantânea, aplicação: couro, metal, vidro, madeira, plástico, cortiça	UNIDADE		20	19	1		7.69	153.80
92	Cola aplicação pistola quente, tipo: bastão , com 11mm de diâmetro e 30 cm de comp.frasco de 1kg	UNIDADE		3	2	1		44.75	134.25
93	cola aplicação papel, cor: branca, tipo: bastão caixa c/ 12 unidades.	CAIXA		10	7	3		18.20	182.00
94	cola p/ isopor incolor líquida,comp. Resina sintética	UNIDADE		5	5			3.96	19.80
95	cola incolor, tipo bastão , silicone, 90 g	UNIDADE		10	10			7.20	72.00
96	corretivo líquido á base de água, aproximadamente 18 ml.	UNIDADE		50	50			1.98	99.00
97	Prancheta portátil , comp. 330M, largura: 216MM com prendedor metal cromado	UNIDADES		30	30			7.35	220.50
98	régua plástica transparente 30 cm	UNIDADES	10	25	3	32		1.20	30.00
99	suporte (base) ergonômico e regulável para monitores	UNIDADES		20	5	15		50.60	1012.00
100	Grampeador material: aço, capacidade até 240 fl. 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 e 23/24	UNIDADE		5	5			140.00	700.00
101	Grampeador material:metal, capacidade até 170 fl. grampo: 9/102, tipo: mesa, tratamento superficial: pintado.	UNIDADE		3	3			60.00	180.00
102	grampeador metal, capacidade de até 20 folhas, tipo: escolar	UNIDADE		50	49	1		10.00	500.00
103	grampo para grampeador 9x10, caixa com 1.000 unidades	CAIXA		10	10			6.70	67.00
104	grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades	CAIXA		15	15			7.60	114.00
105	perfurador de papel médio p/ 30 folhas	UNIDADE		30	28	2		30.00	900.00

106	tesoura inoxidável 21 cm, ponta reta, área de corte:7,5cm; cabo plástico	UNIDADE	10	10	20	9.80	98.00	
107	calculadora eletrônica tipo mesa, visor LCD com inclinação, cálculo de porcentagem E, 12 dígitos, pilha Aa	UNIDADE		15	12	3	26.80	402.00
108	Extrator de grampo material: aço inoxidável, comprimento 150mm, 20 und 2,95 59,00 tipo espátula, largura 15mm	UNIDADE	5	20	1	24	2.95	59.00
109	guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macio, pactes c/ 50 uds, cx com 50 pacotes	CAIXA		5	5		56.61	283.05
110	copos plásticos descartáveis para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (2p), transparente, reforçados c/ frisões laterais, com capacidade para 150ml. o material deverá atender ao que dispõe a nbr 14.865/2002, embalagem: caixa original do fabricante, contendo 2.500 de copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a cxa da embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão abnt, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de qualidade NBA-14.865.	CAIXA		25	25		103.93	2598.25
111	álcool gel, com álcool etílico a 70% como princípio ativo, embalagem contendo 500ml.	UNIDADE		100	96	4	3.18	318.00
112	detergente para louça 500ml, embalagem com 500 ml. C/ 12 und	UNIDADE		1000	712	288	1.30	1300.00
113	Detergente sanitário Gel adesivo com aplicador (aromas diversos) 38g	UNIDADE		50	50		16.13	806.50
114	Refil detergente sanitário adesivo (aromas diversos) 38g	UNIDADE		50	50		13.47	673.50
115	sabonete líquido,cremoso c/ 500ml.	UNIDADE		500	300	200	3.26	1630.00
116	pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca.	UNIDADE		100	100		0.41	41.00
117	saco para lixo cor preta cap. 30 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE		500	500		6.40	3200.00
118	saco para/ lixo cor preta cap.40 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE		1000	978	22	6.35	6350.00
119	saco para lixo cor preta cap.60 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE		1000	962	38	9.07	9070.00
120	saco para lixo cor preta cap.100 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE		500	500		15.49	7745.00
121	saco para lixo cor preta cap. 200 litros - pacotes c/ 100 und.	PACOTE		500	500		23.07	11535.00
122	água sanitária embalagem contendo 1 litro.	UNIDADE		1000	1000		1.50	1500.00
123	álcool etílico hidratado líquido 65º ou 70º - para uso doméstico, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE		1000	808	192	4.95	4950.00
124	saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso 40 x 60cm	UNIDADE		500	500		2.63	1315.00
125	desinfetante concentrado, embalado em galão plástico contendo 5(cinco) litros, com tampa que não permita vazamento, desinfetante floral	UNIDADE		100	100		8.23	823.00
126	desodorizador de ambiente fragrância lavanda, spray, tubo com 360ml, caixa c/ 12 unidades	CAIXA		20	13	7	97.40	1948.00
127	querosene para limpeza em geral c/ 1l.	UNIDADE		10	10		11.76	117.60
128	sabão em barra glicerinado neutro com 200g, pcte. c/ 05 unidades	PACOTE		55	55		8.16	448.80
129	sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, embalagem c/ 500 gramas	UNIDADE		500	170	330	1.60	800.00
130	desentupidor de borracha para pias	UNIDADE		2	2		5.14	10.28
131	desentupidor de borracha para vaso sanitário	UNIDADE		5	5		6.02	30.10
132	lixeira com tampa e pedal com 15 L para banheiro	UNIDADE		10	7	3	23.40	234.00
133	Lixeira plástica 200L com tampa	UNIDADE		3	3		228.45	685.35
134	Lixeira em polietileno 50L com tampa e pedal	UNIDADE		6	6		64.00	384.00
135	lixeira em polietileno 100L com tampa e pedal	UNIDADE		3	3		179.10	537.30
136	Cabo para MOP úmido algodão 190g, mínimo de 1,40m	UNIDADE		10	10		28.22	282.20
137	Mop tipo carrinho c/ dimensões aprox. de 78x39x40cm, cabo 1,40 e mop de algodão	UNIDADE		10	10		402.86	4028.60
138	rodo de borracha dupla natural medindo 60cm em plástico, cabo de 1,20m	UNIDADE		5	5		12.12	60.60
139	mop úmido algodão 190g	UNIDADE		40	17	23	16.99	679.60
140	rodo com base plástica medindo 30cm com cabo mínimo de 1,40m	UNIDADE		10	10		6.18	61.80
141	Escova Plástica com cerdas de nylon, para uso em vaso sanitário, branca, com suporte, med. 14x42	UNIDADE		10	10		6.84	68.40
142	vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30	UNIDADE		20	16	4	12.38	247.60
143	vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 40	UNIDADE		5	5		10.17	50.85
144	esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral	UNIDADE		1000	760	240	0.49	490.00
145	papel toalha em rolo, folha simples, cor branca. pacotes c/ 06 rolos	PACOTE		100	89	11	65.72	6572.00
146	papel higiênico rolo, folha dupla, cor branca.. fardo c/ 16 pacotes	FARDO		200	90	110	95.00	19000.00
147	pá coletora de lixo, material coletor de poliestireno, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm.	UNIDADE		5	5		7.92	39.60
148	balde com espremedor de mop, capacidade mínima de 24 l.	UNIDADE		10	4	6	95.45	954.50
149	solução de limpeza multiuso. composição básica água com 500ml	UNIDADE		1000	970	30	1.76	1760.00
150	Esponja limpeza material lã de aço carbono pct com 08 unidades	PCT		200	200		1.72	344.00

151	papel toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas (material: celulose, 100% fibras naturais)	FARDO		24	24		9.84	236.16
152	luva de borracha tamanho g, cano curto (pacote com duas unidades).	PACOTE		50	50		4.74	237.00
153	Luva de borracha tamanho P cano curto(pct com 2 unid)	PACOTE		20	20		3.31	66.20
154	luva de borracha tamanho m, cano longo (pacote com duas unidades)	PACOTE		50	50		2.77	138.50
155	chá de hortelã, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 ano	CAIXA		45	45		3.99	179.55
156	chá de erva cidreira, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano	CAIXA		45	45		3.99	179.55
157	açúcar refinado, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 01 (um) quilograma. possuir as características organolépticas, físico-químicas, microbiológicas e microscópicas que atendam ao padrão de identidade e qualidade estabelecido na legislação vigente (dentre as quais resolução-ms/cnpa no 12, de 24/07/1978 ; resolução-anvisa/rdc no 175, de 28/07/2003; e resolução-anvisa/rdc no 12, de 02/01/2001), demonstrado por laudo de análise laboratorial, datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses (conferido a partir do ato da entrega)	KG	40	840	700	180	3.89	3267.60
158	açúcar demerara, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto , deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem com 1kg.	KG		60	60		4.48	268.80
159	máscara cirúrgica c dupla camada TNT e 1 camada filtrante, uso único e individual, c/ clip nasale com elásticos (tamanho padrão), caixa c/ 50 unidades	CAIXA		2	2		6.56	13.12
160	cavelete plástico para limpeza (piso molhado)	UNIDADE		5	4	1	51.17	255.85
161	saboneteira para fixar na parede com reservatório para sabonete líquido com capacidade de 900 ml	UNIDADE		10	10		24.04	240.40
162	suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 800m	UNIDADE		10	10		23.17	231.70
163	balde plástico c/ capacidade p/20 litros c/tampa	UNIDADE		6	6		16.44	98.64
164	cesto plástico 20L s/ tampa	UNIDADE		6	6		18.69	112.14
165	desinfetante tipo pinho, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE		500	500		2.53	1265.00
166	detergente clorado para remoção de gorduras para pisos, bombona 5 litros	UNIDADE		50	50		25.70	1285.00
167	Desinfetante lavanda embalagem contendo 1 litro. indicado para todos os 1.000 UND 2,25 2.250,00 ambientes. Composição química; cloreto de benzalcônio, diluente, corante, essência e veículo, princípio ativo cloreto de benzalcônio, teor 0,50%.	UNIDADE		1000	280	720	2.25	2250.00
168	limpador base ácida, limpeza em geral, embalagem c/ 500ml, com ação bactericida, desenvolvido para trabalho de limpeza e desincrustação de vasos sanitários e depósitos orgânicos, contém na sua composição inibidores de corrosão para aparelhos sanitários, conexões e encanamentos de esgoto	UNIDADE		20	20		6.90	138.00
169	soda cáustica,1kg.	UNIDADE		5	5		14.87	74.35
170	papel filme em rolo tamanho grande, 30 cm x 100m	UNIDADE		2	2		19.67	39.34
171	flanela, 60x40cm, cores diversas	UNIDADE		500	500		2.61	1305.00
172	suporte/dispenser de parede para copos descartáveis para água	UNIDADE		6	6		34.85	209.10
173	fósforo em maço com 10 caixas.	MAÇO		30	22	8	3.45	103.50
174	- lixeira dispenser para copo descartável de água.	UNIDADE		2	2		30.20	60.40
175	conjunto de 06 taças água, fabricado em vidro da mais alta resistência.	UNIDADE		6	6		45.66	273.96
176	- conjunto de copos p/ água em vidro cap; 300ml, conj. com 06 unidades.	UNIDADE		6	5	1	39.00	234.00
177	conjunto de 06 xícaras para chá c/ pires 200ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UNIDADE		6	6		49.50	297.00
178	conjunto de 06 xícaras de café c/ pires 90ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UNIDADE		6	6		51.38	308.28
179	depósito em vidro com tampa hermética, cap. 01 litro, para armazenamento de café, açúcar ou biscoito	UNIDADE		8	8		19.22	153.76
180	faqueiro em aço inox composto por 24 peças possui 6 facas para churrasco, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres p/ chá. os talheres possuem lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça.	UNIDADE		4	4		50.37	201.48
181	garrafa térmica plástica, cores diversas, capacidade 1 litro (pressão).	UNIDADE		6	6		40.33	241.98
182	jarra para suco em vidro capacidade 2 lts.	UNIDADE		6	6		23.99	143.94
183	prato raso para refeição com 26cm de diâmetro em vidro	UNIDADE		30	6	24	6.77	203.10
184	bandeja retangular em inox 40x30 cm	UNIDADE		3	3		38.93	116.79
185	dispenser para álcool em gel em plástico branco leitoso	UNIDADE		5	1	4	29.86	149.30
186	envelope pardo 200x280	UNIDADE		250	250		0.18	45.00
187	lápiz grafite nº 2 caixa com 144 unidades	CAIXA		3	2	1	41.81	125.43
188	pincel atômico cor azul caixa com 12 unidades	CAIXA		10	4	6	18.00	180.00
189	pincel atômico cor vermelha caixa com 12 unidades	CAIXA		10	4	6	18.00	180.00
190	pincel atômico cor preta caixa com 12 unidades	CAIXA		10	4	6	18.00	180.00
191	pilha alcalina grande D 1,5 V cartela com 2 unidades	CARTELA		50	50		17.85	892.50
192	Pilha pequena, comum, Modelo: AA, com 04 unidades	CARTELA		100	94	6	7.45	745.00

193	lanterna, pilhas tamanho D	UNIDADE		20	15	5	18.31	366.20
194	caixa arquivo plástico corrugado, 36x25x13,5 cm, colorido, com trava	UNIDADE		25	25		133.32	3333.00
195	caixa plástica para pasta suspensa , com furação, Comp. 43cm, Largura: 274mm, tipo: organizadora, altura: 01:27, 1C	UNIDADES		50	50		58.60	2930.00
196	Caixa arquivo plástico corrugado, 41x18x30 cm, colorido, impressão padrão, com trava	PACOTE		30	30		221.50	6645.00
197	pasta papelão com elástico	UNIDADES		80	60	20	1.70	136.00
198	Pasta de papelão com grampo	UNIDADE		80	80		1.60	128.00
199	Pasta plástica com elástico polionda 20 a 30mm	UNIDADE		40	40		4.50	180.00
200	Pasta de cartolina com trilho	UNIDADE		60	60		1.70	102.00
201	clipes, tamanho 6/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidade	CAIXA		70	32	38	2.71	189.70
202	clipes, tamanho 8/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidade	CAIXA		70	15	55	2.50	175.00
203	Barbante sisal na cor natural, espessura 5mm, rolo de 40 metros	ROLO		30	30		15.59	467.70
204	Lâmina para estilete estreito, caixa com 10 lâminas	TUBO		15	14	1	2.90	43.50
205	Lâmina para estilete largo,cx com 10 lâminas	TUBO		10	10		6.10	61.00
206	Cola branca 500ml , inodora não tóxica	UNIDADE		20	20		7.05	141.00
207	Cola branca 1000 ml, inodora, não tóxica	UNIDADE	20	10	10	20	10.65	106.50
208	régua plástica transparente 50 cm	UNIDADE		25	25		3.30	82.50
209	vassourão, material cerdas em piaçava , cabo de madeira, material da cepa madeira tipo leque, aplicação limpeza, cepa 60	UNIDADE		25	18	7	25.65	641.25
210	frigideira antiaderente 20 cm	UNIDADE		3	2	1	34.66	103.98
211	toalheiro para papel toalha em plástico ABS, na cor branca,29x25x12cm. Acompanha chave e kit para fixação	UNIDADE		10	6	4	35.31	353.10
212	Cabo PP4X6mm - Fio flexível anti choque 1KV	Metro		60	60		23.50	1410.00
213	Disjuntor trifásico 32A-Unip c DIN SSJ1 1KV	UNIDADE		1	1		60.00	60.00
214	Disjuntor trifásico 25A	UNIDADE		1	1		40.00	40.00
215	Disjuntor monofásico 20A	UNIDADE		2	2		10.00	20.00
216	Disjuntor monofásico 25A	UNIDADE		2	2		10.00	20.00
217	Eletroduto PVC PB 25mm - Anti choque em PVC	UNIDADE		17	17		5.50	93.50
218	Abraçadeira D c/chaveta - fixação 8mm em metalon	UNIDADE		20	20		2.30	46.00
219	Bucha 8 nylon 8mm - fixação em plástico reforçado	UNIDADE		50	50		0.35	17.50
220	Parafuso MDF 4,5X4,5 Bucha 8 em aço polido	UNIDADE		50	50		0.25	12.50
221	Cabo PP3X2,5mm fio flexível anti choque 1 KV	METRO		30	30		7.00	210.00
222	Trilho din 1 metro alumínio - 40mm em alumínio c espaço para fixação	UNIDADE		1	1		12.00	12.00
223	Fechadura de porta longa - externa - metalon para portas com proteção acústica acabamento polido	UNIDADE		4	4		85.00	340.00
224	Fechadura de porta curta externa - alumínio padrão, polido em material brilhoso	UNIDADE		4	4		65.00	260.00
225	Parafuso de ½ com porca e ruela - P MDF aço CHA PHI 5,0 x 6,0	UNIDADE		100	100		0.45	45.00
226	Assento sanitário em plástico com assento conforto	UNIDADE		20	20		33.00	660.00
227	Lâmpada led - bulbo a 60 9W BR e 27 MBV	UNIDADE		200	200		5.80	1160.00
228	Suporte de descarga interno p/ cx acoplada em plástico e metal, com engrenagens	UNIDADE		9	9		98.00	882.00
229	Tinta acrílica azul marinho - externa galão	UNIDADE		3	3		55.00	165.00
230	Tinta acrílica verde bandeira - externa galão	UNIDADE		3	3		55.00	165.00
231	Tinta acrílica vermelha intenso - externa galão	UNIDADE		3	3		55.00	165.00
232	Tinta acrílica amarelo sol - externa galão	UNIDADE		3	3		55.00	165.00
233	Espuma expansão - poliuretano 340 GM em spray com aplicador	UNIDADE		20	20		26.00	520.00
234	Fita isolante - 19MMX2,0M 10,3 fita em plástico p proteção elétrica	UNIDADE		20	20		2.50	50.00
235	Amolador p/ enxada c cabo 2x2.1 MOD A, cabo em madeira, base em ferro fundido com borda afiada	UNIDADE		2	2		22.50	45.00
236	Ciscador de ferro para jardim - em aço 2 uso universal - com cabo em madeira	UNIDADE		10	10		55.00	550.00
237	Pá de ferro com cabo - pá quadrada em aço com cabo em madeira e acabamento em plástico	UNIDADE		5	5		36.00	180.00
238	Tesoura de poda - TS27032 -com apoio em madeira, lâmina em aço carbono	UNIDADE		5	5		22.00	110.00
239	Vassoura de jardim - folha aço reg.c/ cabo em madeira	UNIDADE		10	10		21.00	210.00
240	Maleta de ferramentas - 110 pc fechado 07 - alicate, chaves de boca de 4"a 24", chave trizeta, chave venda e chave torque, chave ali, régua de nível, alicate de corte, alicate universal, alicate de acabamento, jogo de soquetes de 4"a 22"com chave de regulagem, material em aço carbono com garantia de 1 ano	UNIDADE		2	2		550.00	1100.00
241	Martelo de borracha - PT 50mm - com cabo em madeira	UNIDADE		2	2		18.00	36.00
242	Luva de vaqueta, em couro NAT 07 - sem reforço, luva de petroleiro com proteção de dedais e punho, cano curto	PAR		4	4		18.50	74.00
243	Capacete com jugular - PSL const BR STF CPCT em plástico reforçado, cap. de impacto em 50 jaules	UNIDADE		4	4		14.00	56.00
244	Bota de proteção em couro cad. MR NUB EVL - com biqueira em plástico reforçado, com acabamento ortopédico e palmilha ortopédica, garantia de 1 ano	PAR		4	4		60.00	240.00
245	Parafusadeira/furadeira - peça elétrica, em plásticos e componentes elétricos, com jogo de brocas e bico, com proteção de choque elétrico, garantia de 1 ano	UNIDADE		1	1		450.00	450.00
246	Capa de chuva - material PVC forrada com costura reforçada tamanho único	UNIDADE		6	6		25.00	150.00

247	Lanterna em LED, base plástica c/ acabamento em borracha, recarregável, lâmpada em 80 - 100 lumens, bateria em lítio, garantia 1 ano	UNIDADE		3	3		55.00	165.00
248	Escada alumínio com 7 degraus em alumínio, carga máxima 150Kg, c/ acabamento e proteção de pés em plástico reforçado	UNIDADE		1	1		180.00	180.00
249	Torneira lavatório mesa CR PRESS em alumínio e latão, acionamento por pressão, com botoeira	UNIDADE		5	5		95.00	475.00
250	Sifão sanfonado PLS multi uso BR, em plástico para instalação de pias e lavatórios	UNIDADE		4	4		6.00	24.00
251	Cinta para elevação carga, 2.0 mts 3,0 ton. - em nylon reforçado trançado em costura reforçada única	UNIDADE		2	2		85.00	170.00
252	Tubo eletr.PVC solda 25mm - PVC reforçada peça única	UNIDADE		17	17		14.00	238.00
253	Cinta para amarração 1.5 TON - 2,0 MTS 1,5 TON em nylon reforçado trançado em costura reforçada única	UNIDADE		2	2		85.00	170.00
254	Cinta para amarração 12.0 TON - 9,5 M em nylon reforçado trançado em costura reforçada única	UNIDADE		1	1		130.00	130.00
255	Puxador em latão, revestido e polido com fixação em parafusos	UNIDADE		3	3		75.00	225.00
256	Compressor ar automático - 12V port - elétrico com acionamento automático em plástico e metal, com revestimento em borracha mangueira espiral em 3/8, PSI, BAR, KPA e KGF 15 a 218 (BAR e PSI)	UNIDADE		1	1		110.00	110.00
257	Válvula cuba s/ escape - 4 ½ pia em aço inox polido rosqueável acabamento em plástico com luva e peneira em inox	UNIDADE		4	4		15.00	60.00
258	Óleo spray anti corrosão - anti corrosivo 500 ml - desengripante para proteção de peças e ferramentas em aço, ferro, e metais em geral	UNIDADE		12	12		12.00	144.00
259	Fio de solda (composição: estanho 63% e chumbo 37%; bitola: 1 mm de diâmetro; Temp. de fusão:183°C; Peso aprox. 22g)	UNIDADE		10	10		10.00	100.00
260	Ferro de solda (Ponteira e haste metálica; cabo plástico; cabo elétrico de 1m, cor: Preto; potência: 70W; voltagem: 220V; produto certificado através da portaria 371/2009 Inmetro, conf. normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45)	UNIDADE		1	1		60.00	60.00
261	Sugador de solda (Material do corpo: alumínio; Diâmetro do corpo: 20mm; Comprimento do corpo: 190mm; )	UNIDADE		1	1		13.00	13.00
262	Soprador térmico (Tensão:127V;Tipo de fonte de energia:energia elétrica; Potência:1500 watts; componentes inclusos: 2 bicos, 1 soprador e 1 manual; garantia de 12 meses)	UNIDADE		1	1		200.00	200.00
263	Limpa contato elétrico(específico para componentes eletrônicos;Ideal para remover graxa, sujeira, óleos e outros contaminantes da superfície dos contatos eletrônicos)	UNIDADE		5	5		12.00	60.00
264	Coador médio p/ café, cabo madeira 100% algodão arame zincado	UNIDADE		2	2		4.39	8.78
265	Coador grande p/ Café, cabo madeira 100% Algodão arame Zincado	UNIDADE		2	2		4.12	8.24
266	Açucareiro de mesa com tampa em acrílico transparente, acompanhando 1(uma) colher - capacidade de 260g	UNIDADE		2	2		26.29	52.58
267	Coador pequeno p/ Café, cabo madeira 100% Algodão arame Zincado	UNIDADE		2	2		2.85	5.70
268	Espátula em inox medid aproximada 30cm para uso em cozinha	UNIDADE		2	2		13.78	27.56
269	Bandeja de inox redonda medindo aprox 40 cm de circunferência	UNIDADE		2	2		38.91	77.82
270	Insufilme de PVC, plástico, dimensões aproximadas comprimento 15m x largura 29cm x espessura 10 micras	UNIDADE		2	2		4.43	8.86
271	Lâmpada LED bulbo 9W E27 bivolt luz branca	UNIDADE		200	200		5.15	1030.00
272	Lâmpada LED milho E27 12W branco frio	UNIDADE	40	200		240	9.15	1830.00
273	almofada para carimbo cor preta n° 03	UNIDADES	9					
274	caneta para cd/dvd, marcador permanente.	UNIDADES	21					
275	bloco autoadesivo, 38x51, pacote com 4 blocos	PACOTES	22					
276	quadro p/aviso em feltro 120 x 90cm, moldura em alumínio	UNIDADE	1					
277	caixa para correspondência em acrílico tipo tripla 6 unidade 39,00 234,00aproximadamente 350 x 260 mm		8					
278	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), tipo GLP Butano, pressão vapor 5 46 UND 122,00 5.612,00 kgf/cm³, ponto máximo de ebulição 2°C, teor máximo de enxofre volátil 0,36 g/m³, corrosividade máxima 1, normas técnicas MB281, que deverá ser fornecido em botijões de 13 (treze) kg, sob regime de comodato.	UNIDADES		46	42	4	122.00	5612.00
TOTALS DOS CUSTOS								###

MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo médio	Custo total
			Estoque no início do exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
1	ENVELOPE PARA CD, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 125	UND	50	200	213	38	R\$ 0.15	R\$ 5.63
2	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 114X229.	UND	20	2000	1717	303	R\$ 0.10	R\$ 30.30
3	ENVELOPE BRANCO TAMANHO GRANDE 310 X 410.	UND	15	1000	863	152	R\$ 0.40	R\$ 60.90
4	ENVELOPE BRANCO A4 240 X 340.	UND	30	3000	2576	455	R\$ 0.30	R\$ 136.35
5	ENVELOPE PARDO TAMANHO 200X280	UND		280	238		R\$ 0.15	
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA 0,08MMESCRITA	CX	5	50	47	8	R\$ 22.25	R\$ 178.00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA 0,08MM	CX	2	10	9	3	R\$ 22.25	R\$ 66.75
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA 0,08MMESCRITA	CX	2	20	20	2	R\$ 22.25	R\$ 44.50
9	CANETA MARCA TEXTO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2	30	32		R\$ 10.80	
10	CANETA PARA CD/DVD, MARCADOR PERMANENTE.	UND	1	20	21		R\$ 1.23	
11	GRAFITE PARA LAPISEIRA No 05, TUBO COM 12 UNIDADES.	UND	1	10	11		R\$ 0.50	
12	GRAFITE PARA LAPISEIRA No 07, TUBO COM 12 UNIDADES.	UND		10	10		R\$ 0.50	
13	GRAFITE PARA LAPISEIRA No 09, TUBO COM 12 UNIDADES.	UND		10	10		R\$ 0.50	
14	LÁPIS GRAFITE No 02, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX		6	6		R\$ 27.45	
15	LAPISEIRA 0,5.	UND		20	20		R\$ 3.15	
16	LAPISEIRA 0,7.	UND		20	20		R\$ 3.18	
17	LAPISEIRA 0,9.	UND		20	20		R\$ 2.70	
18	PINCEL ATÔMICO COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX		2	2		R\$ 14.35	
19	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2	2	4		R\$ 15.00	
20	PINCEL ATÔMICO COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1	2	3		R\$ 14.26	
21	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR PRETA.	UND		10	10		R\$ 1.60	
22	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR VERMELHA.	UND		10	10		R\$ 1.84	
23	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR AZUL.	UND		10	10		R\$ 1.68	
24	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR AZUL.	UND		6	6		R\$ 2.55	
25	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA.	UND		6	6		R\$ 2.55	
26	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR PRETA.	UND		6	6		R\$ 2.55	
27	REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO.	UND		6	6		R\$ 2.24	
28	REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHO P/ QUADRO BRANCO.	UND		6	6		R\$ 2.40	
29	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO.	UND		6	6		R\$ 2.16	
30	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, 40ML.	UND		20	20		R\$ 2.15	
31	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML.	UND		20	20		R\$ 2.40	
32	LANTERNAS PILHA TAMANHO D	UND		4	4		R\$ 19.59	
33	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA 36X25X13 PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT		16	16		R\$ 102.05	
34	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE PLÁSTICA, DESMONTÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X18X29 CM C/CAMPO PARA ANO/MÉS/SETOR /VALIDADES, COR AMARELA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT		20	20		R\$ 145.06	
35	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO GRANDE.	UND		30	30		R\$ 9.00	
36	PASTA A/Z LOMBO LARGO GRANDE.	UND		30	30		R\$ 9.00	
37	PASTA A/Z ORGANIZER OFÍCIO AZUL C/ RÓTULO LOMBO LARGO.	UND		10	10		R\$ 14.40	
38	PASTA CATÁLOGO C/100 SACOS ESPESSURA 0,10.	UND		10	10		R\$ 15.75	
39	PASTA CATÁLOGO C/50 SACOS ESPESSURA 0,10.	UND		10	10		R\$ 11.32	
40	PASTA L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CRISTAL.	UND		100	95	5	R\$ 0.60	R\$ 3.00
41	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO.	UND		100	100		R\$ 1.40	
42	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO MÉDIA POLIONDA, 40MM.	UND		50	50		R\$ 3.10	
43	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINA, POLIONDA, 18 MM.	UND		50	50		R\$ 2.20	
44	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO.	UND		50	50		R\$ 1.40	
45	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS.	UND		10	10		R\$ 16.00	
46	PAPEL A4, COR BRANCA, 75 G/M2.	RESMA	10	1000	1000	10	R\$ 17.40	R\$ 174.00
47	PAPEL A3 297 X 420.	RESMA		20	20		R\$ 32.96	
48	PAPEL OFÍCIO PESO 40, 215X315 MM, COM 250 FOLHAS.	PCT	2	50	52		R\$ 18.70	
49	COLA LÍQUIDA INSTANTÂNEA UNIDADE COM 3G.	UND		10	10		R\$ 4.90	
50	COLA BASTÃO 9G, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX		20	20		R\$ 13.00	
51	COLA BRANCA 90G, INODORA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND		30	30		R\$ 12.87	
52	COLA P/ ISOPOR 90 G.	UND		10	10		R\$ 2.00	
53	CORRETIVO LÍQUIDO Á BASE DE ÁGUA,	UND		60	60		R\$ 1.40	

54	BLOCO AUTOADESIVO 38X51 PACOTE COM 4 BLOCOS.	BL		100	85	15	R\$ 3.15	R\$ 47.25
55	BLOCO AUTOADESIVO 76X102 MM.	BL		100	93	7	R\$ 3.20	R\$ 22.40
56	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 MM.	CX		100	92	8	R\$ 2.70	R\$ 21.60
57	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER/INK JET Nº 10 CAIXA COM 100 FOLHAS.	PCT		150	150		R\$ 25.55	
58	PERFURADOR DE PAPEL P/ ATÉ 100 FOLHAS.	UND		10	10		R\$ 187.98	
59	TESOURA INOXIDÁVEL 21 CM.	UND		30	30		R\$ 6.00	
60	AGENDA PERMANENTE TIPO EXECUTIVA, FOLHAS A CADA DIA, ÍNDICE TELEFÔNICO, COM CAPA DURA REVESTIDA COM COURO SINTÉTICO, CORES PRETA, MARROM OU AZUL. FORMATO 145 X 205 MM. QUANTIDADE MÍNIMA APROXIMADA 384 FOLHAS.	UND		10	10		R\$ 21.71	
61	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS.	UND		20	20		R\$ 7.40	
62	LIVRO DE PONTO	UND		2	2		R\$ 2.88	
63	TRENA DE AÇO COM 10 METROS.	UND		16	5	11	R\$ 28.30	R\$ 311.30
64	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SEM IMPRESSÃO.	UND		28	5	23	R\$ 15.00	R\$ 345.00
65	BATERIA 2,4V/600mAh PARA TELEFONE SEM FIO.	UND		6	6		R\$ 21.25	
66	BATERIA 9 VOLTS PARA TELEFONE SEM FIO.	UND		6	6		R\$ 9.35	
67	PILHA 21/23 ALCALINA 12 V, CARTELA COM 01 UNIDADE	CTL		6	6		R\$ 9.30	
68	PILHA ALCALINA AA, CARTELA COM 04 UNIDADES.	CTL		16	16		R\$ 6.65	
69	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA COM 04 UNIDADES.	CTL		16	16		R\$ 8.40	
70	PILHA ALCALINA GRANDE D 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADES.	CTL		6	6		R\$ 17.81	
71	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/4 FUROS, PARA PAPEL OFÍCIO.	UND		5000	5000		R\$ 0.19	
72	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30 MM.	UND		10	10		R\$ 4.95	
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50 MM.	UND		20	20		R\$ 3.30	
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 MM.	UND		10	10		R\$ 0.60	
75	FITA AUTOADESIVA CREPE 25X50MM.	UND		20	20		R\$ 4.00	
76	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200M (PRETA E AMARELA).	UND		50	50		R\$ 7.45	
77	QUADRO BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 90X60CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UND		4	4		R\$ 66.14	
78	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 120 X 90CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND		2	2		R\$ 109.20	
79	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 150X120 CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND		2	2		R\$ 204.75	
80	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 200 X 120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND		2	2		R\$ 273.00	
81	TUBO CD-RW GRAVÁVEL 48X OU SUPERIOR COM 25UNIDADES.	TB		20	10	10	R\$ 57.10	R\$ 571.00
82	TUBO DVD-R GRAVÁVEL 16X OU SUPERIOR COM 50	CX		10	9	1	R\$ 39.46	R\$ 39.46
83	ESTILETE MODELO 180, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX		10	10		R\$ 12.00	
84	ESTILETE LARGO.	UND		20	20		R\$ 1.60	
85	EXTRATOR PARA GRAMPO CROMADO.	UND		20	20		R\$ 2.30	
86	GRAMPEADOR INDUSTRIAL ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE ATÉ 240 FOLHAS.	UND		6	6		R\$ 80.00	
87	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS.	UND		40	40		R\$ 12.00	
88	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX		100	100		R\$ 4.95	
89	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, CAIXA COM 10 LÂMINAS.	CX		10	10		R\$ 8.00	
90	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	TB		200	200		R\$ 2.00	
91	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/ 30 FOLHAS.	UND		30	30		R\$ 34.65	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSUR**  
**MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO 2023**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	ESTOQUE NO INICIO EXERCICIO	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO FINAL DO EXERCICIO	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	6	6	4	2	###	###
2	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	UND	2	2	2		###	###
3	FOGÃO C/ 06 BOCAS	UND	2	2	2		###	###
4	GELAGUA	UND	10	10	7	3	R\$726.04000	###
5	NOBREAK	UND	20	20	14	6	R\$740.00000	###
6	REFRIGERADOR FROST FREE	UND	3	3	3		###	###
7	ILUSTRA MOVEIS	UND	20	20	14	6	R\$4.50000	R\$90.00000
8	CAFÉ	UND	800	800	580	220	R\$6.95000	###
9	PAPEL HIGIÊNICO	FD	100	100	70	30	R\$95.00000	###
10	AÇUCAR	KG	360	360	241	119	R\$3.89000	###
11	CHÁ DE BOLDO	CX	6	6	6	00	R\$3.99000	R\$23.94000
12	CHÁ DE HORTELÃ	CX	2	2	2	00	R\$3.99000	R\$7.98000
13	CHÁ DE CIDREIRA	CX	4	4	4	00	R\$3.99000	R\$15.96000
14	CHÁ CAMOMILA	CX	8	8	8	00	R\$3.99000	R\$31.92000
15	PAPEL TOALHA	UND	150	150	111	39	R\$9.84000	###
16	SACO P/ LIXO 60 LITROS	PCT	200	200	159	41	R\$9.07000	###
17	SACO P/ LIXO 100 LITROS	PCT	500	500	500	00	R\$15.49000	###
18	BLOCO ADESIVO G	UND	10	10	6	04	R\$3.25000	R\$32.50000
19	BLOCO ADESIVO P	UND	10	10	8	02	R\$3.10000	R\$31.00000
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UND	20	20	7	13	R\$5.80000	R\$116.00000
21	FITA TRANSPARENTE 50X50	UND	20	20	20	00	R\$4.20000	R\$84.00000
22	FITA ADESIVA CREPE	UND	10	10	6	04	R\$3.70000	R\$37.00000
23	FITA ZEBRADA	UND	30	30	4	26	R\$7.65000	R\$229.50000
24	QUADRO BRANCO	UND	1	1		1	R\$108.00000	R\$108.00000
25	PRANCHETA	UND	10	10	2	08	R\$7.35000	R\$73.50000
26	GRAMPEADOR P/ 240 FOLHAS	UND	1	1	1	0	R\$140.00000	R\$140.00000
27	AGENDA PERMANENTE	UND	10	10	10	0	R\$37.15000	R\$371.50000
28	CALCULADORA	UND	10	10	6	04	R\$26.80000	R\$268.00000
29	QUEROSENE 1 LITRO	UND	600	600	492	108	R\$11.76000	###
30	SABONETE LIQUIDO	UND	600	600	100	500	R\$3.26000	###
31	SODA ACAUSTICA 1KG	UND	20	20	5	15	R\$14.87000	R\$297.40000
32	ESPONJA DE AÇO	PCT	100	100	53	47	R\$4.10000	R\$410.00000
33	ESPONJA DE AÇO	PCT	100	100	50	50	R\$1.72000	R\$172.00000
34	LUVA LATEX G	UND	100	100	50	50	R\$4.50000	R\$450.00000
35	LUVA LATEX M	UND	100	100	100	0	R\$2.77000	R\$277.00000
36	LUVA LATEX P	UND	100	100	100	0	R\$3.31000	R\$331.00000
37	LUVA PROTEÇÃO	PCT	50	50	30	20	R\$3.32000	R\$332.00000
38	LUVA DE VAQUETA	PAR	50	50	45	05	R\$22.32000	###
39	PANO DE PRATO	UND	20	20	15	05	R\$.41000	R\$8.20000
40	KIT MOP	UND	10	10		0	R\$402.86000	###
41	PÁ	UND	50	50	8	42	R\$7.92000	R\$396.00000
42	VASSOURA C/ CABO	UND	50	50	50	0	R\$10.17000	R\$508.50000
43	VASSOURA CERDA 30CM	UND	50	50	20	30	R\$12.38000	R\$619.00000
44	VASSOURA CERDA 40CM	UND	50	50	20	30	R\$11.86000	R\$593.00000
45	VASSOURA CERDA 60CM	UND	100	100	15	85	R\$25.65000	###
46	VASSOURA PIAÇAVA	UND	200	200	146	54	R\$6.48000	###
47	ÁGUA SANITARIA 1 LITRO	UND	1200	1200	804	396	R\$1.50000	###
48	ALCOOL EM GEL 70º	UND	120	120	120	0	R\$3.18000	R\$381.60000
49	ALCOOL LIQUIDO 70º	UND	120	120	84	36	R\$4.95000	R\$594.00000
50	DESINFETANTE 5 LITROS	UND	60	60	60	0	R\$8.23000	R\$493.80000
51	DESINFETANTE 1 LITRO	UND	1000	1000	611	389	R\$2.25000	###
52	DETERGENTE P/ LOUÇA 500ML	UND	960	960	420	520	R\$1.30000	###
53	BOM AR C/ 12	CX	10	10	7	03	R\$97.40000	R\$974.00000
54	PASTILHA SANITARIA	CX	40	40	40	0	R\$20.33000	R\$813.20000
55	SABÃO EM BARRA	PCT	20	20	20	0	R\$8.16000	R\$163.20000
56	SABÃO EM PÓ 500G	UND	500	500	136	364	R\$1.60000	R\$800.00000
57	ESPONJA MULTIUSO	UND	1000	1000	820	180	R\$.49000	R\$490.00000
58	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	10	10	10	0	R\$5.14000	R\$51.40000
59	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	UND	10	10	10	0	R\$6.02000	R\$60.20000
60	DISPENSER P/ SABONETE LIQUIDO	UND	10	10	10	0	R\$24.04000	R\$240.40000
61	CESTO PLASTICO 20 LITROS	UND	10	10	7	03	R\$18.69000	R\$186.90000
62	AVENTAL	UND	5	5		0	R\$12.95000	R\$64.75000
63	FLANELA 40X60	UND	200	200	150	50	R\$2.61000	R\$522.00000
64	KIT MOP UMIDO ALGODÃO	UND	10	10	3	07	R\$402.86000	###



65	RODO 30CM	UND	100	100	90	10	R\$6.18000	R\$618.00000
66	ESCOVA SANITARIA	UND	20	20	13	07	R\$6.84000	R\$136.80000
67	CANETA AZUL C/ 50	CX	5	5	4	01	R\$28.00000	R\$140.00000
68	CANETA PRETA C/50	CX	5	5	3	02	R\$28.00000	R\$140.00000
69	LAPIS P/ CD PONTA DUPLA	UND	5	5	5	0	R\$2.30000	R\$11.50000
70	COLEÇÃO HIDROCOR C/12	CX	10	10	10	0	R\$4.80000	R\$48.00000
71	PINCEL MARCADOR P/QUADRO (PRETO)	UND	3	3		3	R\$1.70000	R\$5.10000
72	PINCEL MARCADOR P/QUADRO (VERMELHO)	UND	3	3		3	R\$1.55000	R\$4.65000
73	PINCEL MARCADOR P/QUADRO (AZUL)	UND	3	3	1	02	R\$1.64000	R\$4.92000
74	PILHA ALCALINA AA C/04	UND	20	20	4	16	R\$7.45000	R\$149.00000
75	PILHA ALCALINA AAA C/04	UND	20	20	12	08	R\$8.82000	R\$176.40000
76	CAIXA ARQUIVO PLAST. P/PASTA	UND	10	10	1	09	R\$58.60000	R\$586.00000
77	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UND	5	5		05	R\$10.60000	R\$53.00000
78	PASTA AZ LOMBO LARGO GRANDE	UND	5	5		05	R\$10.05000	R\$52.25000
79	PASTA AZ L LARGO TRANSPARENTE. AZUL	UND	5	5		05	R\$19.62000	R\$98.10000
80	PASTA CATALOGO 100 SACO PRETA	UND	5	5		05	R\$15.35000	R\$76.75000
81	PASTA CATALOGO 50 SACOS 0,06	UND	5	5		5	R\$15.35000	R\$76.75000
82	PASTA C/ GRAMPO DE PAPELÃO	UND	10	10	10	0	R\$2.45000	R\$24.50000
83	PASTA C/ GRAMPO TRANSPARENTE CORES VARIADAS	UND	20	20	20	0	R\$2.30000	R\$46.00000
84	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE	UND	10	10		10	R\$23.50000	R\$235.00000
85	CLIPS 2/0 C/100	CX	30	30	10	20	R\$1.84000	R\$55.20000
86	CLIPS 3/0 C/50	CX	30	30	21	09	R\$1.85000	R\$55.50000
87	CLIPS 4/0 C/50	CX	30	30	19	11	R\$2.20000	R\$66.00000
88	ALFINETE P/ MAPA 6MM	CX	1	1	1	0	R\$4.62000	R\$4.62000
89	BLOCO ADESIVO 38/51 AMARELO C/ 04 BL	BL	10	10	7	03	R\$4.10000	R\$41.00000
90	MICROCOPUTADOR LENOVO	UND	12	12	12	0	###	R\$69.60000
91	MONITOR LED 19,5 LENOVO	UND	12	12	11	01	R\$990.00000	###
92	SWITCH 16 PORTAS 10/11/1000GIGABIT TP-LINK TI	UND	3	3		03	R\$900.00000	###
93	ROTEADOR WIRELESS TP LINK DUAL BAND ARCHEI	UND	5	5	3	02	R\$165.00000	R\$825.00000
94								